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1 trosce o zaspokojenie stale rosnących potrzeb ' ",' i kulturalnych narodu

Uchwała Rady Ministrów ZSRR i Komitetu Centralnego KPZR
w sprawie rozszerzenia produkcji towarów przemysłowych powszechnego użytku

i podniesienia leli iakaści
MOSKWA (PAP). Agencja TASS opublikowała uchwalę Rady 

Ministrów ZSRR i Komitetu Centralnego KPZR „W sprawie roz
szerzenia produkcji towarów przemysłowych powszechnego użyt- 
ku i podniesienia ich jakości“. Uchwała stwierdza m .in.:

Rada Ministrów ZSRR i KC 
KPZR podkreślają, że w wyniku 
pomyślnej realizacji polityki Par 
iii Komunistycznej w dziedzinie 
•uprzemysłowienia 'kraju, Związek 
Radziecki posiada obecnie potęż
ny, doskonały pod względem tech 
nicznym przemysł ciężki, który za 
pewnił .samodzielny, niezależny 
od krajów kapitalistycznych szyb 
ki rozwój gospodarki narodowej 
naszej ojczyzny.

Rozwiązanie zadania rozwoju w 
pierwszej kolejności przemysłu 
ciężkiego zmieniło w sposób za
sadniczy stosunek wzajemny mię 
dzy przemysłem ciężkim a leklkiin 
w całokształcie produkcji przemy 
słowej.

Udziął środków produkcji w 
produkcji* globalnej ZSRR wynie 
sie w 1953 r. około 70 proc. W 
ten sposób udział przemysłu cięż 
kiego stanowi przeszło 2/3 cało
kształtu produkcji przemysłowej

Wizyta pożegnalna 
ambasadora Kundermann
WARSZAWA (PAP). W dniu 28 

bm. ambasador nadzwyczajny i 
pełnomocny Aenne Kundermann 
złożyła ministrowi spraw zagra
nicznych Stanisławowi Skrzeszew 
skiemu wizytę pożegnalną przed 
swym powrotem do Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej.

Gdańsk zwyciężył Szczecin 
w 3 etapie współzawodnictwa 
placówek Morskiej Agencji

Państwowe przedsiębiorstwo ma 
klerskie Morska Agenela w Gdy
ni uzyskało dobre rezultaty w 
swej pracy w III kwartale br.
Plan kwartalny wartościowy u- 
sług płatnych w dewizach został 
wykonany już w dniu 21 wrześ
nia br., natomiast plan wrześnio
wy Morska Agencja wykonała w 
108 proc. *

D75ęki poważnemu wkładów* 
pracy całej załogi! placówka gdyń 
ska Morskiej Agencji zwyciężyła 
w trzecim etapie współzawodni
ctwa z placówka szczecińską, u- 
zyskuiąc 159 punktów umownych 
w stosunku do 144 osiągniętych 
przez Morską Agencję w Szcze
cinie. Zwycięstwo to zawdzięcza 
Morska Agencja w Gdyni przede 
wszystkim poważnej obniżce kosz 
tów własnych.

Obecnie na bazie sukcesów osiąg 
niętych w rozwoju przemysłu cięż 
kiego istnieją wszelkie warunki 
ku temu, by zdecydowanie roz
winąć produkcję artykułów pow
szechnego użytku. Mamy moż
ność znacznego zwiększenia nakła 
dów inwestycyjnych, umożliwia
jących rozwój gałęzi przemysłu, 
produkujących środki konsumeji.

Równocześnie stało się możli
we wprzęgnięcie w większym sto 
pniu do produkcji artykułów kon 
sumcyjnych zakładów budowy 
maszyn, zakładów hutniczych, che 
micznych oraz zakładów innych 
gałęzi przemysłu ciężkiego.

Rada Ministrów Związku Socja 
listycznych Republik Radzieckich 
i KC KPZR, wychodząc z założe
nia, że zadaniem naczelnym jest 
zapewnienie dalszego podniesie
nia dobrobytu robotników, koł
choźników, inteligencji j wszyst
kich ludzi radzieckich, uważają 
za 'konieczne w ciągu najbliższych 
dwóch — trzech Tat wszechstron
ne forsowanie rozwoju przemys
łu lekkiego, tak, aby mieć w kra 
ju dostateczną ilość artykułów 
przemysłowych powszechnego u- 
żytku i wydatnie zwiększyć zao
patrzenie ludności w te artykuły.

W celu realizacji tego zadania 
konieczne jest zwiększenie pro 
dukcji artykułów powszechnego 
użytku do takiej skali, aby znacz 
nie wcześniej wykonać ustalone 
w planie pięcioletnim zadania na 
1955 r. w zakresie produkcji ar
tykułów powszechnego użytku.

W Jatach powojennych prze
mysł lekki w * ZSRR osiągnął i 
znacznie przekroczył przedwojen
ny poziom produkcji artykułów, 
przemysłowych powszechnego u- 
żytku. W 1953 r. zostanie wypro
dukowanych: tkanin bawełnia
nych — 5 miliardów 300 milio
nów metrów, tj. o 34 proc. więcej 
niż w 1940 r.; tkanin wełnianych 
— przeszło 200 milionów metrów, 
czyli o około 70 proc. więcej niż 
w 1940 r.; tkanin jedwabnych — 
ponad 400 milionów metrów, czy
li przeszło pięć razy więcej niż w 
1940 r.; bielizny dzianej — 2,2 ra- 
za więcej niż w okresie przedwo
jennym. W porównaniu z 1940 r. 
znacznie wzrosła produkcja arty
kułów gospodarstwa domowego 
i artykułów, które zaspokajają po 
trzeby kulturalne.

Ogółem produkcja artykułów 
konsumcyjnych w 1953 r. prze
wyższy poziom 1940 r. o 72 proc.

Jednakże ilość produkowanych 
obecnie artykułów powszechnego 
użytku, jak również ich jakość 
nie mogą zaspokoić wzrastających 
potrzeb ludzi pracy.

Organizacje handlowe niedosta
tecznie walczą o jakość i asorty 
ment towarów, stawiają zbyt ma 
łe wymagania wobec przemysłu 
w zakresie zwiększenia produkcji 
artykułów cieszących się dużym 
popytem, jak również w zakresie 
zmniejszenia produkcji wyrobów 
trudnych do zbycia.

Nie cierpiące zwłoki zadanie — 
stwierdza dalej uchwała — pole
ga na tym, aby w ciągu dwóch 
— trzech lat wydatnie zwięk
szyć zaopatrzenie ludności w ar
tykuły przemysłowe — tkaniny, 
odzież, obuwie, naczynia, meble 
i artykuły gospodarstwa domo
wego oraz artykuły służące do 
zaspokajania potrzeb kultural
nych.

Równolegle ze wzrostem pro
dukcji przedsiębiorstw Minister
stwa Wyrobów Przemysłowych 
Powszechnego Użytku ZSRR po
winna być znacznie zwiększona 
produkcja artykułów powszech
nego użytku przez przemysł te
renowy i spółdzielczość rzemieśl 
niczą oraz przemysł ciężki.

Jednym z najważniejszych za 
dań ministerstw przemysłu cięż
kiego, a przede wszystkim Mini
sterstwa Przemysłu Hutniczego, 
Ministerstwa Budowy Maszyn, 
Ministerstwa Elektrowni i Prze
mysłu Elektrotechnicznego, Mini 
sterstwa Budowy Maszyn Trans
portowych i Ciężkich, Minister
stwa Przemysłu Obrony, Mini 
sterstwa Przemysłu Lotniczego, 
Ministerstwa Frzemysłu Chemicz 
nego, Ministerstwa Przemysłu 
Leśnego i Papierniczego ZSRR 
oraz Ministerstwa Przemysłu Ma 
teriałów Budowlanych ZSRR - 
powinno być wydatne zwiększę 
nie produkcji artykułów powsze 
chnego użytku, w tym artyku 
łów dla celów kulturalnych i by 
towych, ułatwiających pracę 
polepszających warunki bytowe 
ludzi radzieckich.

Obok ilościowego wzrostu pro 
dukcji artykułów powszechnego 
użytku niemniej doniosłe zna
czenie ma sprawa podniesienia 
ich jakości. Jakość artykułów* po 
wszechnego użytku nie nadąża do 
tychczas za wzrastającymi wy
maganiami konsumenta radziec
kiego.

Pracownicy przemysłu produ
kującego artykuły powszechnego 
użytku, jak również pracownicy 
handlu, powinni uwzględnić fakt, 
że szybki wzrost dobrobytu na
rodu radzieckiego wywołuje jesz 
cze szybszy wzrpst zapotrzebowa 
nia na artykuły wysokiej jakoś
ci.

Rada Ministrów ZSRR i KC 
KPZR stawiają przed wszystki
mi pracownikami przemysłu, pro 
dukującego artykuły powszechne

go użytku, zadanie produkowa
nia towarów trwałych, wysokiej 
jakości i dobrze wykończonych. 
Nieustanna troska o trwałość i 
dobre wykończenie produkowa
nych wyrobów* jest obowiązkiem 
każdego przedsiębiorstwa, wszy
stkich organizacji gospodarczych, 
partyjnych i związkowych.

W celu zwiększenia w ciągu 
najbliższych lat produkcji arty
kułów powszechnego użytku, po 
dniesienia ich jakości i rozszerzę 
nia asortymentu Rada Ministrów 
ZSRR i KC KPZR postanowiły:

(Dokończenie na str. 2)

Polska wystawa gospodarcza w Pekinie

Fragment wystawy
Fot — CAF

Jy£ 135 wart paźiziernilcow^ch
zaciągnęły załogi ZBM Gdańsk

Załogi budowlane ZBM-Gdańsik podejmują dodatkowo warty 
produkcyjne dla uczczenia 36-ej rocznicy Wielkiej Październiko
wej Rewolucji Socjalistycznej. Do dnia 28 bm. komitetowi współ
zawodnictwa pracy zameldowano już 135 wart październikowych, 
w których bierze udział 590 pracowników.

Wykonanie ich da 11.560 robo czogodzin dodatkowej produkcji.
Zespoły betoniarskie z BZU ob.]brygad wysunęła się brygada cle-

ob. Michała Jaklmskiego, Ignace
go Dampta, Mieczysława Przygo
dy, Franciszka Lewandowskiego, 
Romana Szewki, Franciszka Ko
walskiego, Dz’ewidowicza i Paw
łowskiego wykonają dodatkowo 
40.510 sztuk pustaków DMS, co 
pomoże w realizacji zobowiązań 
podjętych przez 'cne brygady.

Zespoły lastrikarskie ob. ob. Ta 
korskiego, Danarskiearo, Krzyża
niaka, Jabłońskiego, Żurawskiego 
i Miratniuka wykonają 400 m® 
lastryka.. Brygady tokarzy, ślusa
rzy i stolarzy przez realizację 
wart październikowych skrócą 
termin wykonania robót o 6.660 
rob./godz. Załogi oh. Eugeniusza 
Szmidta 1 ob. Feliksa Fosnowioza, 
pracując przy kruszarkach, zobo
wiązały się wybrać z gruzu 5.000 
sztuk cegieł.

W ZB-MG podjęto 26 wart paź 
dziernikowych obejmujących 109 
pracowników, którzy przez reali
zację wart produkcyjr -ch zaosz
czędzą 604 rob./godz. Na czoło

sielska ob. Laskowskiego, która 
przy robotach szalunkowych a- 
cszczędzi 70 rob./godz. Grupa cie
sielska ob. Langowskiego przy u- 
s ta wianiu rusztowań na boczną 
ścianę budynku zaoszczędzi 80 
rob./godz.

W podejmowaniu wart paździer
nikowych przoduje załoga odcin

ka budowlanego nr 2, gdzie 140 
pracowników zaciągnęło 35 wart 
produkcyjnych. Ponadto wartę 
październikową zaciągnął perso
nel inżynieryjno - techniczny z 
budowy przy ul. Wys—ańskiego 
wr Wrzeszczu, nostanawiając za
pewnić front pracy, tak, aby 
wszystkie zobowiązania i warty 
produkcyjne podjęte przez bryga
dy i zespoły zostały wykonane 
w terminie.

Na odcinku bud. nr 4 podjęto 
19 wart październikowych, do któ 
rych stanęli pracownicy fizyczni 
i umysłowi. W dalszym ciągu do 
rad zakładowych napływają mel
dunki o zaciąganiu nowych wart.

Z frontu walki o obowiązkowe dostawy

Uwaga, chłopi z gminy Jasna 
w pow. sztumskim!

Z prasy i radia dowiadujecie 
się stale o podejmowaniu przez 
klasę robotniczą nowych zobo
wiązań produkcyjnych dla ucz
czenia 36 rocznicy Wielkiej Re
wolucji Październikowej.

Podejmując te zobowiązania

cie zdecydowaną postawę wobec 
tych, którzy usiłują hamować 
wykonanie obowiązkowych od
staw. Przepędźcie ich precz i jak 
najprędzej odwieźcie zboże na 
punkt skupu.

Posłuchajcie, co mówi chłop —

Uroczyste spotkanie społeczeństwa stolicy
z delegatami na Ili Światowy Kongres Związków Zawodowych

WARSZAWA (PAP). W dniu 
bm. w hali ZS „Gwardia“ w 
rszawie odbyło się spotkanie 
łeczeństwa stolicy z delegata- 
na III Światowy Kongres 

iązków Zawodowych w Wied-

’ięknie udekorowaną halę wy 
nili szczelnie związkowcy sto- 
r\ robotnicy warszawskich za
dów przemysłowych i przed- 
oiorstw budowlanych, praco w- 
y biur i urzędów.
Burzą gorących, serdecznych 
asków powitali zebrani przy
dających na uroczystość człon 
v delegacji polskiej na III 
iatowy Kongres Związków Za 
dowych z przewodniczącym 
itralnej Rady Związków. Za- 
dowych, Wiktorem Klosiewi- 
m na czele oraz goszczących 
naszym kraju przedstawicieli 
ązkowców Brazylii, Kameru- 
i Tunisu.
Uroczystość zagaił przewodni
cy Warszawskiej Rady Zwiąż 
/Zawodowych Stanisław Woź 
!c, po czym przewodniczący 
ZZ Wiktor Kłosiewicz wygło- 
referat sprawozdawczy, w któ 
i zapoznał zgromadzonych z 
sbiegiem obrad oraz z uchwa 
i wiedeńskiego kongresu, 
rzemówieniu przewodniczące- 
delegacji polskiej na III Swia 
y Kongres Związków Zawo

dowych wielokrotnie towarzyszy 
ły okrzyki wznoszone na cześć 
jedności mas pracujących świata 
w walce o pokój i postęp, o po
prawę bytu mas pracujących.

Z kolei przemawiali: sekretarz 
generalny Konfederacji Pracy 
Kamerunu Jasques N‘Gom,

przedstawiciel Brazylijskiej Kon 
federacji Pracy Walter Guima- 
raes oraz przedstawiciel organi
zacji związkowych Tunisu.

Na zakończenie części oficjal
nej zebrani uchwalili jednomyśl
nie rezolucję, która stwierdza m. 
in.:

Solidaryzujemy się w pełni z walką robotników krajów kapi
talistycznych, kolonialnych i pótkolonialnych o poprawę warun
ków bytu, o prawa związkowe i swobody demokratyczne, o nie
zależność narodową, o trwały pokój na świecie.

Z uznaniem witamy wysunięte przez III Światowy Kongres 
Związków Zawodowych hasło jedności ruchu zawodowego: jed
ności na zakładach pracy, jedności w skali każdej branży, jedności 
w skali każdego kraju i jedności w skali międzynarodowej.

Polska klasa robotnicza i cały naród polski ze szczególnym 
uznaniem wita apel III Światowego Kongresu Związków Zawodo
wych do robotników, robotnic i związków zawodowych Europy wzy 
wający do podjęcia wspólnej walki klasy robotniczej wszystkich 
krajów Europy przeciwko ratyfikacji układów z Bonn i Paryża 
oraz przeciwko planom odrodzenia militaryzmu niemieckiego, sta
nowiącym szczególną groźbę dla pokoju w Europie i na całym 
świecie oraz zagrażającym wolności i suwerenności narodu pol
skiego, realizującego pokojowy program budownictwa socjalistycz
nego i pragnącego szczerze utrzymania przyjaznych, pokojowych 
stosunków ze wszystkimi swoim! sąsiadami. Polskie masy pracu
jące w pełni popierają utworzenie zjednoczonych, demokratycz
nych, pokój miłujących Niemiec zgodnie z propozycjami, wysunię
tymi przez Związek Radziecki i zgodnie z interesami narodu nie
mieckiego.

My, robotnicy i pracownicy umysłowi Warszawy, realizuj?'1 
wsikazania III Światowego Kongresu Związków Zawodowych, 
zwiększymy nasze wysiłki w dziele realizacji wielkiego budownic
twa socjalistycznego, w walce o umocnienie Frontu Narodowego, 
w walce o Plan 6-letni, o pokój i przyjaźń miedzy narodami, ^

Jako następne
w województwie gdańskim

powiaty
wejiierowsłi i starogardzki

zwolniona 
z miarek i otisypów

W dniu 27 bm. chłopi powla 
tu wejherowskiego wykonali 
90,3 proc. rocznego planu sku 
pu zboża, a tym samym zosta 
li zwolnieni z miarek i odsy- 
pów. Taki sam procent wyko
nania planu i zwolnienie z 
miarek i odsypów uzyskali 
chłopi powiatu starogardzkie
go. 4?

Tak więc do przodujących 
w "województwie należą obeo 
nie 4 powiaty: lęborski, kartu 
ski, wejherowski i starogardz 
ki.

Sukces, jakim jest przekro
czenie 90 proc. wykonania pla 
nu skupu, jest wynikiem pa
triotycznej postawy chłopów 
obu powiatów i pełnej póśwlę 
cenią pracy aktywu powiato
wego, aktywów gminnych i 
gromadzkich, które potrafiły 
zmobilizować chłopów pracują 
cych przeciwko machinacjom 
kułaków i spekulantów.

Na szczególne wyróżnienie 
w pow. wejherowskim zasłu
gują chłopi z gmin: Rum'a,
którzy wykonali już w 100 
proc. plan skupu zboża, Wierz 
chucino i Kossakowo — 981 
proc., Strzepcz — 97,4 i Wej- 
herewo-wieś — 94,6.

W powiecie starogardzkim 
przoduje gmina KALISKA, 
która już 18 bm. wykonała 
plan roczny. Również spółdziel 
cy z KAROLEWA w gm. 
ZBLEWO wykonali swój pa
triotyczny obowiązek, odsta
wiają« ponad plan 3228 kg. 
zboża.

robotnicy z Grudziądzkiej Fabry j patriota, wasz sąsiad Ludwik Bar 
ki Maszyn Rolniczych, ze stoczni; fcosz z Nowego Stawu w pow 
i portów, górnicy Śląska, budów malborskim. 
niczowie Nowej Huty i Warsza
wy mają prawo zwrócić się do 
was z pytaniem:

— A jak wy w gminie Jas
na realizujecie sojusz robot
niczo . chłopski? Jaki jest 
wasz wkład w budowę nowe
go, lepszego życia? W umoc 
nienie naszej ojczyzny i 
utrwalenie pokoju? Jak wy
konujecie ’ swoje obowiązki 
wobec państwa?

Mają prawo zapytać się o to 
wasi synowie i wasze córki, któ
rzy dzięki opiece państwa ludo
wego kształcą się dziś w szko
łach i na wyższych uczelniach, 
którzy znaleźli pracę i zawód w 
miastach i dziś budują dla was 
traktory, produkują narzędzia roi 
nicze, nawozy sztuczne, zaopatru 
ją was w węgiel i towary prze
mysłowe.

Cóż im możecie odpowiedzieć?
— Do 23 bm. wykonaliśmy za 

ledwie 57,2 proc. rocznego planu 
skupu zboża.

Po takiej odpowiedzi usłyszy
cie na pewno pytanie:

— Czyżby u was, w gminie 
Jasna, było tak mało gospodarzy 
swojej ojczyzny? Czyżbyście się 
dali otumanić wrogą kułacką 
plotką, pozwolili pokonać się tą 
bronią przez wrogów naszego no 
wego życia?

Przecież są wśród was chło 
pi, których śmiało można na
zwać prawdziwymi patriota
mi, chłopi, rozumiejący swo
je obowiązki wobec klasy ro
botniczej i państwa, którzy 
całkowicie już wywiązali się 
ze swoich obowiązków.

Znacie ich — to Władysław Wa 
dowskł i Michał Krzyżanowski 
z Jasnej, Stanisław Uratowski z 
Żuławki, Mieczysław Kwietniew 
ski z Budzisza i inni.

Dlaczego nie porozmawiacie z 
nimi, dlaczego nie weźmiecie z 
nich przykładu, wy, mało i śred
niorolni chłopi, a wolicie słuchać 
podszeptów kułaka, który chciał 
by ścisnąć was w swojej garści 
wyzyskiwacza.

Obudźcie się. Pójdźcie po ro-

— Wykonałem plan obowiąz' 
kowych dostaw, bo chciałem 
mieć czysto sumienie. Sprzeda 
łem ludowemu państwu zboże, 
mleko, żywiec i ziemniaki, o- 
trzymalem za to godziwą za
płatę. Resztą pfl>nów i docho
dów mogę rozporządzać we
dług własnego uznania. Uwa
żam, że tak samo powinien po 
stąpić każdy uczciwy chłop, 
który chce własnego dobroby 
tu i kocha ojczYznę.

* * *

Czy wam nie wstyd, aktywiści
gminni i gromadzcy z gminy Jas
na, czy nie wstyd wam, aktywiś 
ci powiatowi, członkowie Prezy
dium PRN, ZSCh, ZSL i innych 
organizacji?

To, że gmina Jasna wykonała 
dotychczas zaledwie 57,2 proc. ro; 
cznego planu, jest przecież prze 
de wszystkim waszą winą. Nie 
potrafiliście dotrzeć do każdego 
mało i średniorolnego chłopa, wy 
tłumaczyć mu, że wykonanie obo 
wiązków wobec państwa jest ich 
koniecznym wkładem w dzieło 
budownictwa socjalizmu. Nie po 
trafiliście w porę i skutecznie de 
maskować wroga i kułackiej plo 
tkl.

Dlatego teraz powinniście 
wytężyć wszystkie siły, aby 
podnieść wskaźnik wykonania 
planu przez tę ostatnią gmi
nę w powiecie sztumskim. Weź 
cie przykład z waszych kole
gów z innych gmin, którzy po 
trafili otrząsnąć się z bezfros 
kiej bezczynności i zmobilizo
wać chłopów do przyśpiesze
nia realizacji planów skupu. 

Dobra praca dała dobre rezulta 
ty. Dziś gmina Gościszewo wyko 
nała już 80 proc. planu, Sztum- 
wieś i^ miasto — 79,2 proc., a Mł 
kołajki — 78,2 proc. Również 
chłopi z gminy Dzierzgoń w cią
gu tygodnia tj. od dnia 20 do 27 
bm., odstawili 62 tony zboża, 

PAMIĘTAJCIE, że miano akty 
wisty zobowiązuje. Prawdziwym 
aktywistą jest ten, który nie tyl 
ko sam przoduje, ale swoim przy

zvun do głowy i zajmijcie wresz kładem potrafi pociągnąć Innych,
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DZIENNIK BAŁTYCKI (NR 258)

Uchwała Rady Ministrów ZSRR i. . . . . . . .  Centralnego KPZR
■■wr

’ (^Dokończenie ze str. 1) produkcji najważniejszych wyro-
Ustalić zadania w dziedzinie bów w następujących ilościach:

1954 1955
tkaniny bawełniane min. metrów 5.549 6.267
tkaniny wełniane tt 242 271
tkaniny Jedwabne w 504 573
tkaniny lniane 295 406
bielizna. dziana 825tUk 323 38.2
odzież dziana u 79 88
pończochy i skarpetki par 673 777
obuwie skórzane »» 267 318
obuwie filcowe tys. 29.046 33.439
konfekcja min. rubli 44.014 51.805
maszyny do Szycia tys. sztuk 1.335 3.615
rowery ■ % 2.510 3.445
motocykle M #» 190 225
zegarki i zegary różnego typu M ** 16.800 22.000
w tym zegarki ręczne n #• 5.650 / 7.150
odbiorniki radiowe i telewizyjne »* 3.186 4.527
w tym odbiorniki telewizyjne |t 323 760
lodówki 207 330
łóżka metalowe ' 13.500 16.540
meble min. rubli 5.333 C.958

Zaplanować wzrost produkcji tkanin bawełnianych O 70»/«
najważniejszych rodzajów wyro meiizny azianej 

nończoch \ skarnetek
O
o

180 ,,
80 „

bów przemysłowych powszechne obuwia skórzanego o 70 „
go użytku na rok 1956 w porów maszyn do szycia 0 490 „
naniu z r. 1950 w przybliżeniu w rowerow

zegarków \ zegarów
o
o

480 „ 
220 „

następujących rozmiarach: odbidwn ków radiowych i te-
tkanin wełnianych o 100 "/« lewlzyjnych 0 400 „
tkanin jedwabnych, o 420 „ mebli 0 290 „

W sprawie rozszerzenia asortymentu i podniesienia 
jakości tkanin

Uchwała dalej podkreśla, że ja
kość i asortyment tkanin baweł
nianych, wełnianych, jedwab
nych i lnianych, wyrabianych o- 
becnie przez przedsiębiorstwa mi
nisterstwa artykułów przemysło
wych powszechnego użytku ZSRR 
Oraz przez przedsiębiorstwa prze
mysłu terenowego v spółdzielczo
ści rzemieślniczej, nie zaspokaja
ją w całej pełni wzrastających 
wymagań ludności.ł

W celu poprawy asortymentu 
tkanin bawełnianych — zobowią
zać Ministerstwo Artykułów Prze 
myślowych Powszechnego Użytku 
ZSRR do produkowania jak naj
większej ilości tkanin cieszących 
sie popytem ze strony ludności, a 
więc kretonu, flaneli, sukna, wel- 
wetu, zamszu, tkanin z jedwabiu 
sztucznego, titan in na koszule, 
toft- i innych.

Zobowiązać Ministerstwo Arty
kułów Przemysłowych Powszech
nego Użytku ZSRR, aby;

zapewniło wyprodukowanie w 
latach 1954/55 następujących naj

ważniejszych
nyeh:

tkanin bawełnu- 
(w min. metrów)
1954 r. 1955 r.

810 905
540 610

180 270
210 240

70 100

160 220
22,5 45

16 35

25 50

8 15

kręto»
satyna
tkaniny na suknie zi

mowe
tkaniny blellźniane 
tkaniny na odzież zi

mową
tkaniny bawełniane róż

nobarwne
tkaniny z kutnerem 
tkaniny na kołdry 
zefiry 1 popeliny ko

lorowe
ręczniki i prześcieradła 

kąpielowe 
Uchwała zobowiązuje Minister 

stwo Przemysłu Artykułów Po
wszechnego Użytku ZSRR, by 
wyprodukowało w 1954 roku 7,3 
miliona metrów czysto wełnia
nych tkanin kamgarnowych, a w 
1955 roku — 10,5 miliona me
trów, materiałów z czystej weł
ny na płaszcze i ubrania w 1954 
roku — 5,4 miliona metrów, a w 
1955 roku — 6,4 miliona metrów.

Uchwała porusza następnie 
sprawę podniesienia jakości wy
robu konfekcji i rozszerzenia jej 
asortymentu.

W sprawie rozszerzenia asortymentu i podniesienia 
jakości obuwia

— 750 tysięcy sztuk, w tym 250! nych z Ministerstwem Handlu 
tysięcy sztuk w złotych koper- J ZSRR,
f n ' J

| e) wyprodukować w 1954
b) prócz produkowanych obec- P*0*®* ^ budzików;podróż

nie damskich zegarków ręcznych!:nyęh* w skórzanymi futerale, wzno 
„Zwiezda“ w sześciu warian-(wlc w ^ r- Produkcję zegarów 
tacb, produkować zegarki teji ściennych wybijających godziny,
marki w złotych kopertach wj „ '
dwóch nowych wariantach; • ! ^ opracować w 1954 r. «lepszo-

jne moaele zegarów biurkowych w
c) produkować poczynając od! tym również nakręcanych raz na 

1954 r. pewną ilość zegarkowi tydzień lub raz na dwa tygodnie 
ręcznych marki ..Pobieda“ w!i wybijających godziny, różnych 
kopertach wodoszczelnych, z du-jkształtów o różnych tarczach i 
żymi sekundnikami i fosforowany!wskazówkach, oraz zapewnić ich 
mi cyframi i wskazówkami w | produkcję w latach 1954 — 1955 
ilościach i według wzorów uzgod w ilościach uzgodnionych z Mini 
nionych z Ministerstwem Handlu! t erst wem Handlu ZSRR.
ZSRR, produkować zegarki ręcz! „ , , ,
ne marki „Pobieda“ w złotych ko! & wyprodukować następujące
pertach w trzech wariantach wj^sci zegarków ręcznych nowych
następujących ilościach: w 19541^vp°w:
r. —■ 60 tys. sztuk, a wr 1955 r. —i 1954
«5 «7tnk* w Kopercie wodoszczel-oo rys. sziuii, j neJp 200.000

,. , , Stypu nr 1 150.000
d) zorganizować masową pro-itypu nr 2 lso.ooo

dukcję małych budzików różnych!2 fosforyzowaną tar- 
kształtów, metalowych i kombi-! ^ypU nr ^s5cazówkaini 70 000 
nowanych (z metalu i masy pla- typu nr u 70.000
stycznej) w ilościach uzgodni o-'

1955
300.000
400.000
400.000

85.000
85.000

Produkcję emaliowanych _ na
czyń żeliwnych doprowadzić w
1954 r. do 12.345 ton, a w 1955 r. 
— 20.070 ton, tj. zwiększyć , ją 
przeszło siedmiokrotnie w porów 
naniu z r. 1950.

Produkcję żelaznych naczyń po 
bielanych doprowadzić w 1954 r. 
do 143.9 tys. t'» a w 1955 r. — 193,7 
tys. ton, tj. zwiększyć ją cztero
krotnie w porównaniu z rokiem 
1950.

Z kolei uchwała przewiduje 
wzrost produkcji naczyń alumi
niowych, która w r. 1954 ma zwię 
kszyć sie do 90 tys. ton, a w r.
1955 — do 107 tys ton, czyli trzy

krotnie w porównaniu z rokiem 
1950.

Uchwała podkreśla dalej, że mi 
nisterstwa i inne kompetentne ia 
stytucje nie poświęcały dotych
czas należytej uwagi rozwojowi 
produkcji i polepszeniu jakości 
mebli.

Wobec tego uchwala postana
wia, że Ministerstwo Przemysłu 
Leśnego i Papierniczego ZSRR i 
Rady Ministrów republik związ 
kowych zobowiązane są rozsze
rzyć asortyment mebli, zwięk
szyć produkcję mebli wyższych 
gatunków7, radykalnie poprawić 
jakość wytwarzanych mebli.

0 rozszerzeniu produkcji towarów 
powszechnego użytku wytwarzanych przez 

przedsiębiorstwa przemysłu miejscowego 
i spółdzielczości pracy

Należy stwierdzić — czytamy wszechnego użytku w przedsię

Uchwała zobowiązuje Minister
stwo «Budowy Maszyn:

do opracowania w terminie do 
stycznia 1955 r. konstrukcji i 

przygotowania prototypów moto
cykli z silnikami 350 — 500 cms, 
jak również do opracowania kon
strukcji co najmniej dwóch ty
pów motorków do rowerów;

dukowania, począwszy od 1954 r. 
co najmniej 25 proc. rowerów la
kierowanych w dziesięciu różnych 
kolorach, do produkowania co 
najmniej 50 proc. rowerów tury
stycznych i lekkich turystycznych 
oraz 75 proc. rowerów dla mło
dzieży. z chromowanymi obręcza
mi;

do znacznego zwiększenia w 
1954 r. produkcji lekkich tury
stycznych rowerów damskich i 
dla młodzieży;

Uchwała stwierdza, że podsta
wowym zadaniem, stojącym 
przed pracowmikami przemysłu 
skórzanego 1 obuwniczego, jest 
stałe podnoszenie jakości wyro
bów skórzanych i obuwniczych 
oraz rozszerzanie ich asortymen
tu. W ciągu najbliższych dwóch 
lat należy podwoić produkcję 
obuwia“ szytego, przeszło trzykrot 
nie zwiększyć produkcję obuwia 
lakierowanego, zamszowego i z 
białej giemzy, znacznie rozsze
rzyć produkcję butów juchto
wych, trwałego obuwia na po
deszwie skórzanej dla chłopców i 
dziewcząt w wieku szkolnym, jak 
również lekkiego obuwia letnie
go i pantofli rannych.

Uchwała zobowiązuje Minister

stwo Artykułów Powszechnego 
Użytku ZSRR, aby wyproduko
wało w 1954 roku butów juchto
wych 29 milionów par, obuwia 
chromowego — 110 milionów
par, obuwia na podeszwie skó
rzanej 75 milionów par, obuwia 
szytego — 25 milionów par, obu
wia na miarę — 12 milionów 
par, w tym obuwia lakierowane 
go, zamszowego i z białej giem
zy — 3 miliony par.

Uchwała zwraca uwagę na ko 
nieczność opracowania nowych, 
wygodniejszych i wykwintniej
szych modeli obuwia,

Następne punkty uchwały po
święcone są sprawie zwiększenia 
produkcji wyrobów galanteryj
nych i podniesienia ich jakości.

W sprawie zwiększenia produkcji 
I podniesienia jakości naczyń wysokogatunkowych

W przemyśle szklarskim ■— czy {handlowym w 1954 r. 200 tysięcy 
famy dalej w uchwale — należy j damskich zegarków ręcznych
wzbogacić w ciągu 2 — 8 lat 
asortyment naczyń wysokogatun 
kowych. Szczególne miejsce w 
przemyśle szklarskim zająć po
winna produkcja kryształów, któ 
rą należy zwiększyć w 1956 r. co 
najmniej dziesięciokrotnie w po
równaniu z 1953 r.

Jako zadanie szczególne stawia 
uchwała przed pracownikami 
przemysłu szklarskiego zwiększę 
nie produkcji wyrobów ozdob
nych — barwionych, złoconych, 
naczyń malowanych, szlifowa
nych itp. oraz poważne zwiększę 
nie mechanizacji produkcji, 
umniejszenie odsetka tłuczki 
podniesienie współczynnika wy. 
korzystania urządzeń produkcyj
nych.

Uchwała ustala, że wartość pro 
dukcji naczyń gatunkowych na 
fok 1954 mó wynieść 366 milio
nów rubli (w cenach hurtowych 
przedsiębiorstw z 1 stycznia 
1952 r.) i na 1955 rok — 418 mi. 
lionów rubli.

W 1954 roku przedsiębiorstwa 
przemysłu szklarskiego Minister 
stwa Artykułów Powszechnego 
Użytku ZSRR mają wyproduko. 
waó 90 milionów sztuk naczyń 
wydmuchiwanych i prasowano - 
Wydmuchiwanych, w tym 11 mi
lionów karafek do wina i wody, 
2 miliony serwisów do wina i wo 
dy, 13 milionów kieliszków, kie
lichów i angielek, 3 miliony klo
szów i 2 miliony wazonów do 
kwiatów.
i

Ö produkcji zegarków
Ministerstwo Budowy Maszyn 

ibowiązane jesti
dostarczyć organizacjom

„Zaria“, w tym 100 tysięcy sztuk 
w złotych kopertach, a w 1955 r.

0 produkcji rowerów, motocykli, patefonów 
i aparatów fotograficznych

stycznych o udoskonalonym sys 
ternie hamulców ręcznych; - 

do znacznego obniżenia wagi 
rowerów wszystkich typów w dro 
dze zastosowania lżejszych części 
i opon,

Ministerstwo Przemysłu Lotni
czego zobowiązane jest:

do rozpoczęcia produkcji motor
, , , i . » ków do rowerów i produkcji tychdo udoskonalenia rowom,j pro motork4w w WM ?. w ilości 30

tys. sztuk, a w 1955 r. — 40 tys.
sztuk;

do rozpoczęcia produkcji przy
czepnych motorów do łodzi o róż
nej mocy (minimum 2 KM) i do 
wyprodukowania tych motorów: 
W 1954 r. — 20 tys. sztuk, a w 
1955 r. — 40 tys. sztuk.

Produkcja patefonów ma być 
zwiększona w 1954 r. do 921 tys. 
sztuk, a w 1955 r. — do 1.125 tys. 
szŁ”k, produkcja aparatów foto

graficznych w 1954 r. — do 765 
do produkowania męskich i’tys sztuk, a w 1955 r. — do mi- 

damskich lekkich rowerów tury- Ilona sztuk.

w uchwale — że poziom produk 
cji towarów powszechnego użyt 
ku v; przedsiębiorstwach _ przemy 
słu miejscowego i spółdzielczości 
pracy nie odpowiada zwiększone 
mu zapotrzebowaniu ludności na 
towary.

biorstwach przemysłu terenowe
go i spółdzielczości pracy, jak 
również do rozszerzenia asorty
mentu i polepszenia jakości tej 
produkcji.

Ucłrwała upoważnią Rady Mi
nistrów republik związkowych i

Szczególnie niezadowalająco ro j inno organy władzy terenowej 
zwinięta została w ramach prze- j d0 przeznaczania na rozszerzenie 
mysłu miejscowego i spółdzielczo! przemysłu terenowego do 60 
ści pracy produkcja mebli, od- proc. sumy akumulacji wygospo

W sprawie zwiększenia produkcji, rozszerzenia 
asortymentu i polepszenia jakości towarów służących 
do zaspokajania potrzeb kulturalnych i bytowych 

oraz przedmiotów gospodarstwa domowego
Uchwała stwierdza następnie:
Za jedno z najważniejszych za

dań tych gałęzi przemysłu cięż
kiego, które wytwarzają towary 
przemysłowe używane w gospo
darstwie domowym, należy uwa
żać, obok zapewnienia znacznego 
wzrostu produkcji przedmiotów 
gospodarstwa domowego, polep
szenie jakości produkcji, podjęcie 
kroków w kierunku specjalizacji 
produkcji i przez to potanienia 
jej kosztów, a także rozszerzenia 
asortymentu towarów w celu u- 
łatwiema pracy gospodyń domo
wych, zapewnienia wygód i po
lepszenia warunków bytu ludno
ści.

Postanawia się:
Produkcję odkurzaczy domo

wych doprowadzić w 1954 r. do 
ilości 243 tysięcy sztuk, a w 1955 
r, — 483 tys. sztuk.

Produkcję maszyn do prania do 
prowadzić w 1954 r. do ilości 111 
tys. sztuk, a w 1955 r. —• 296,3 
tys. sztuk,

Ministerstwo Przemysłu Lotni 
czego oraz Ministerstwo ETektrow 
ni .1 Przemysłu Elektrotechniczne 
go zobowiązać do zorganizowania 
produkcji prostych konstrukcyj
nie i tanich maszyn do prania (na 
1,5 kg suchej bielizny).

Produkcję żelazek elektrycz
nych doprowadzić w 1954 r. do ilo 
ści 3.550 tys. sztuk, a w 1955 r. 
— 4.375 tys. sztuk tj. zwiększyć 
ją dziewięcioikrotnie w porówna
niu z rokiem 1950.

Produkcję naczyń żeliwnych do 
prowadzić w 1954 r. do 47,7 tys. 
ton, a w 1955 r. — 67,5 tys*. ton, 
tj. zwiększyć ją w przybliżeniu 
pięciokrotnie w porównaniu z to 
kłem 1950.

bierników radiowych, gramofo 
nów, rowerów, łóżek metalo
wych, naczyń metalowych, porce 
łanowych i fajansowych, lodówek 
domowych, wózków dziecinnych, 
maszyn do prania, kłódek 1 in
nych artykułów powszechnego 
użytku.

W przedsiębiorstwach przemy
słu terenowego ł spółdzielczości 
pracy źle wykorzystuje się ist
niejące moce wytwórcze w dzie 
dżinie produkcji towarów powsze 
chnego użytku, a własna baza su 
rowcowa rozwinięta jest absolu
tnie niewystarczająco.

Uchwała wyciąga wnioski z te
go stanu rzeczy i udziela odpo
wiednich wytycznych Radom Mi 
nistrów* poszczególnych republik, 
obwodowym, krajowym, miej
skim i rejonowym komitetom wy 
konawczym, ministerstwom prze 
mysłu miejscowego i opałowego i 
innym kompetentnym organom, 
zobowiązując je do wydania zarzą 
dzeń zapewniających poważny 
wzrost produkcji przedmiotów po

darowanej przez te przedsiębior
stwa, niezależnie od sum przewi 
dzianych na ten cel w zatwier
dzonych planach inwestycyj
nych.

Uchwała upoważnia również 
organy władzy terenowej do re
dystrybucji środków przeznaczo
nych na powyższe cele, aby 
przyjść z pomocą finansową tyra 
rejonom, które nie rozporządzają 
dostateczną sumą własnych śród 
ków.

W celu dalszego rozszerzenia 
budownictwa mieszkaniowego, ko 
munalnego i urządzeń kultural- 
no-bytowych uchwała zezwala 
na wykorzystanie, niezależnie od 
limitów, przewidzianych w pla
nie, 25 proc. sum zakumulowa
nych przez przedsiębiorstwa prze 
mysłu terenowego na inwestycje.

Następnie uchwała omawia 
tryb udzielania kredytów na bu
dowę i rozszerzenie przedsię
biorstw przemysłu terenowego i 
spółdzielczości pracy.

0 budownictwie inwestycyjnym
-

Uchwala stwierdza, że w naj
bliższym czasie ma być dokonany 
przełom w dziedzinie rozszerzenia 
produkcji w przemyśle wytwarza 
ją cym towary powszechnego użyt 
ku. Przyśpieszona ma być budo
wa i uruchomienie w latach 1954 
1956 wielkich przedsiębiorstw 
przemysłu bawełnianego, wełnia
nego, jedwabniezego, lniarskiego, 
dziewiarskiego, skórzano - obuw 
niczego.

W latach 1954 — 1956 ma być 
dokonana rekonstrukcja i rozsze
rzenie czynnych przedsiębiorstw 
przemysłu włókienniczego, dzie
wiarskiego, skórzano - obuwni
czego, które należy wyposażyć w 
sprzęt o wysokiej wydajności.

Ministerstwo Przemysłu Arty
kułów Powszechnego Użytku 
ZSRR ma w latach 1954 — 1955 
oddać do eksploatacji urządzenia 
zapewniające następujący poten
cjał produkcyjny:

>4 r.
430 1.381

i.m
181

20

22

32.130
3.204
2.030

35

35

6.410 3.065

35 lał Komsomołu
W jesienny, chłodny dzień 29 października 1918 r., w dzień, 

w którym z frontów walki z rodzimą reakcją i obcą interwencją 
nadchodziły do Moskwy depesze o ciężkich i groźnych zmaganiach, 
w stolicy młodego państwa radzieckiego odbywał^ię I Wszeeh- 
związkcwy Zjazd Związków Młodzieży. Delegaci, przybyli wprost 
z pola bitwy, ślubowali uroczyście wierność Rewolucji 1 robotni
czo - chłopskiej ojczyźnie.

35 lat mija od tej chwili, 35 lat walki 1 pracy zawsze ofiar
nej i zwycięskiej. Rosyjski Komunistyczny Związek Młodzieży, 
przemianowany w 1926 r. na Wszechzwiązkowy Leninowski Ko
munistyczny Związek Młodzieży, w ogniowej próbie życia okazał 
się najwierniejszym pomocnikiem Partii, jej niezawodną transmi
sją do mas młodzieżowych.

Jak w okresie wojny z kontrrewolucją i interwencją Kom
somol nie szczędził krwi dla obrony Kraju Rad, tak w latach od
budowy i pięciolatek nie żałował trudu dla ugruntowania i umoc
nienia siły swego państwa. W przemyśle i w rolnictwie, na fron
tach wielkich budowli socjalizmu, wszędzie, gdzie toczyła się wal
ka o Nowe, w pierwszych szeregach kroczyła armia komsomolska. 
Ona to brała chlubny udział w wznoszeniu Dnieprowskiej Elek 
trowni Wodnej, Charkowskich i Stalingradzkich Zakładów Trak
torowych, Uralskich Zakładów Budowy Maszyn Ciężkich, kombi
natów Magnitogorsk a i Kuiniecka. Młodzi budowali na pustkowiu 
swe miasto — Komsomolsk nad Amurem. Oni to byli inicjatorami 
socjalistycznego współzawodnictwa pracy, walczyli o przedtermi
nowe wykonanie pięciolatek, szli obok swych starszych towarzy
szy partyjnych na wieś organizować kołchozy, prowadzili sławne 
„kultpochody“ — wielką akcję kulturalno - oświatową w najbar
dziej zacofanych stronach, w najuciążliwszych warunkach.

Szeroko w Kraju Rad i poza jego granicami znane się stały 
nazwiska komsomolców torujących drogi nowym metodom pracy. 
Ta sama organizacja, z której szeregów wyszli Aleksiej Stacha* 
now i Pasza Angelina — dała krajowi w okresie Wielkiej Wojny 
Narodowej takich bohaterów, jafk młodzież krasnodońską, Zoję 
Kosmodemiańską, Aleksandra Matrosowa, Mikołaja Gastello. Nie- 
ustraszenife walczyli komsomolcy przeciw najeźdźcom, przeciw fa
szyzmowi o wyzwolenie swojej ojcxvzny 1 o wolność innych na

rodów, o zwycięstwo sprawiedliwości, o prawo do pokojowego 
budownictwa. Na Szosie Wołokołamsikiej i w okopach Stalingradu, 
w oblężonym Leningradzie i w portach czarnomorskich przelewali 
swą krew komsomolcy raz jeszcze dając najwymowniejszy dowód, 
że zasłużyli na tę troskę, jaką otaczała ich Partia, i na miłość, 
jaką żywił dla nich cały naród. 7 tysięcy Bohaterów Związku Ra
dzieckiego — to komsomolcy, 60 z nich to dwukrotni bohaterowie.

Gdy jedni dokonywali wspaniałych czynów na froncie, inni 
dawali przykład ofiarności i samozaparcia, pracując na zapleczu 
dla armii, walcząc o chleb, o sprzęt wojskowy.

Zwycięstwo nad faszyzmem postawiło nowe zadanie przed 
Komsomołem. Młodzież stanęła do pracy. Wkrótce płace budowy 
gigantów? komunizmu nad Donem i Wołgą, nad Dnieprem i Amu- 
Darią zaroiły się od gwaru głosów nowego pokolenia komsomol- 
skiego. W fabrykach godnie kontynuują stare tradycje młodzi 
Muchanowowie, Korabielnikowe. Na wsi młodzież walczy o dal
sze podniesienie urodzajów, o udoskonalenie metod pracy. Także 
w handlu socjalistycznym, którego wagę tak mocno, podkreśliła 
ostatnia uchwała KC KPZR i Rządu Radzieckiego, dojrzewają ka
dry dzielnych i troskliwych o wymagania konsumentów' — mło
dych działaczy.

Za miłość dla socjalistycznej ojczyzny, za twórczą pracę 1 bo
haterską walkę Rząd Radziecki nadał Komsomołowi po wojnie 
domowej — Order Czerwonego Sztandaru, za udział w budownic
twie gospodarczym w pierwszych pięciolatkach — Order Czerwo
nego Sztandaru Pracy, za. wybitne zasługi w Wielkiej Wojnie Na
rodowej — Order Lenina, na trzydziestolecie istnienia za pracę 
w dziedzinie wychowania komunistycznego nowego pokolenia po 
raz wtóry Order Lenina,

Śmiało i dzielnie kroczy Komsomol drogą walki o rozwój swe
go kraju, o pokój między narodami, o ostateczne zwycięstwm spra
wy postępu. Historia jego jest pięknym wzorem dla młodzieży j w 
całego świata. Toteż dzień 29 października jest radośnie obcho- gtop 
dzony nie tylko w ZSRR, ale i wśród młodych całego swiatą, któ
rzy doceniają wzniosłość celowy i patos 
Wszechzwi ązkowego Leninowskiego 
Młodzieży.

wrzecion przędzalniczych 
Ógółem (w tys. szt.)
w tym:

w przemyśle bawełnianym 422 
w przemyśle wełnianym 43 
krosien tkackich — 

o goi cm (sztuk) 15.507 38.000
w tym:

w przemyśle fcawełn, 13,000 
w przemyśle wełnianym 995 
w przemyśle Jedwabn. 1.175 
zwiększenie potencjału 

w’ zakresie produkcji 
obuwia (w min. par)" 

zwiększenie potencjału 
w zakresie produkcji 
pończoch i skarpet 
(w min. par) 

zwiększenie potencjału 
w zakresie produkcji 
skór twardych (w to
nach)
skór chromowych 
(w min dcm kw.) 
skór Juchtowych 
(w min, dcm kw.)
Rada Ministrów ZSRR 

KPZR stwierdzają, że zapewnie
nie zdecydowanego rozwoju pro
dukcji artykułów powszechnego 
użytku jest niezwykle doniosłym 
zadaniem ministerstw, urzędów 
centralnych i rad ministrów repu 
blik związkowych, i zobowiązują 
ministrów, kierowników urzędów 
centralnych, przewodniczących 
Rad Ministrów republik związko 
wych, aby w projektach planów 
gospodarczych na,r, 1954 przewi
dzieli konkretne środki zapewnią, 
jące bezwarunkowe wykonam© 
niniejszej uchwały.

85

105

300
145
KC

Piłkarze »Iprtaka« 
przybywają dziś do Warszawy

W środę wieczorem wyjechać 
fe z Moskwy do Polski mistrzów 
ska drużyna ZSRR w piłce noż
nej „Spartak“. Przybycie spor«, 
łowców radzieckich do Warsza
wy przewidziane jest dziś wie
czorem. * * *

W piątek w Hali Mirowskiej 
w Warszawie, odbędzie się pierw 
szy występ sztangistów radziec
kich. Rozegrane zostanie między
państwowe spotkanie pomiędzy 
reprezentacją Polski a młodzie
żową reprezentacją SSRR,

działalności 
Komunistycznego

sławnego
Związku
F, Ch,

Nowa linia lotnicza
Warszaw«! — Sofia

ARSZAWA (PAP). 2 dniem 2 li
stopada br. Polskie Linie Letnica* 
.Lot“ przedłużają dotye&czasową linię 

lo* ulezą Warszawa — Budapeszt 
Sofii.

Samolot do Sofii będzie startował « 
‘każdy gouiedzlałek o go4#, 7.3®,

7229
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Uroczysta ' 1 ' 
w 35-iecie Komsomołt]

Narząd Wojewódzki ZMP 
W Gdańsku dja uczczenia 35- 
lecia Komsomohi organizuje 
w dniu dzisiejszym o g°dz, 
15.30 Uroczystą akademię w 
teatrze „Wybrzeże^.

W części artystycznej akade 
mii wystąpi zespól taneczny1 
szkoły baletowej i chór mię
dzyuczelniany % Gdańska.

By wychować zdrowe dziecko
Młoda mamą, pani Danusia Zawirska, patrzy z rozpaczą na rozpalo

ną główkę swego Pierworodnego, czteromiesięcznego synka Rano wyda
wał się zdrów chociaż kaprysił, ałe nie zwróciła na to szczególnej uwa
gi. A teęas ma wysoką gorączkę, z trudem oddycha i niemal bea przer
wy płacze.

Panj Danusią jest zdenerwowana. Sie wie, co ma robić? Czy cżek&d 
do jutra z pójściem do poradni, czy natychmiast wezwać lekarza? A mo
że to jakaś groźna choroba zakaźna? A może jednak natychmiast za
dzwonić do pogotowia?

Pani Danusia nie wie. co robić, ho »ie wie I nie przypuszcza, «*
może dolegać jej maleństwu.

Sprowadzony następnego dnia lekarz «twierdzi! ostre zapalenie ucha.
Twierdzenie, że w podobnej sy

tuacji była już każda matka i to 
nie tylko młoda i niedoświadczo
na, ale i ta, która wychował« kil-

BzieSaleowe Eiomitety 
zapraszają na akademia

Społeczny Komitet Dzielnicowy 
Wrzeszcza Pin. zaprasza miesz
kańców dzielnicy na,- uroczystą

Dziś w Klubie TPP-R
Wojewódzki Klub TPPR przy 

ul. Kniewskiego 15 we Wrzesz
czu organizuje dziś t-j. 29 bm., o 
godz. 18, wielką imprezę pod na
zwą „W rocznicę powstania Kom 
somolu“.

Po referacie — bogata część ar 
tystyczna w wykonaniu zespo
łu Młodzieżowego Domu Kultury 
w Gdańsku.

Imprezy organizowane przez 
Klub TPPR cieszą się tak wiel
ką popularnością śród młodzieży 
i dorosłych, że sala Klubu nie za 
wsze jest w stanie pomieścić 
wszystkich gości. Wobec tego Za 
rząd Klubu wprowadza innowa
cję, mającą na celu ułatwienie 
uczestnictwa we wszelkich im
prezach organizowanych przez 
Klub: zarządy zakładowych i
fzfeojnych kól TPPR winny zgła 
szać się do Ząrz. Woj. TPPR (do 
Klubu) po karty wstępu. Karty 
te będą jedynym upoważnieniem 
do wstępu na imprezy, trzeba 
więc aby zarządy kół już wcze 
tsniej w nie się zaopatrywały.

gach. Na program składa się po 
za częścią oficjalną (referatlnie wówczas, gdy dziecko ma sil
przedst. ZW TPP-R), część arty-jną gorączkę, gdy kaprysi i pla
styczna w wykonaniu zespołu jedjeze, ale nawet wtedy, gdy matce 
niostki wojskowej i dzieci ze szko-Jwydaje się najzdrowsze. Nie do 
ły podstawowej na Stogach. szłaby do tak groźnego stanu u

akademię dla uczczenia 36 rocz
nicy Wielkiej Socjalistycznej Re-j 
wolucji Październikowej. Akade- j 
mia odbędzie sie w dniu 30 bm. 
o godz. 18 w świetlicy Społeczne
go Komitetu Dzielnicowego w 
Gdańsku - Wrzeszczu przy ulicy 
Mickiewicza 33.

Po akademii zostanie wyświet
lony film.

Społeczny Komitet Dzielnicowy 
Gdańsk - Stogi w dniu 29 bm. 
urządza wieczornicę w sali Zakl. 
Przemysł. Pasmanteryjnego w Sto

koro dzieci, nie będzie przesadą.
A wiele wiadomości o zasadach 

pielęgnacji niemowląt można zdo 
być, zapisując się na 6-tygodnio- 
wy kurs „Szkoły Matek“, którego 
edlem jest właśnie uświadomienie 
matek o zasadach higieny, konie
cznych dla wychowania zdrowego 
dziecka, dla zapobiegania choro
bom zakaźnym.

Bo przecież sprawa wychowa
nia dzieci, to nifl tylko sprawa 
osobista, ale społeczny obowiązek 
wobec narodu.

Że „Szkoła Matek“ zdała swój 
egzamin, stwierdzili to lekarze Re 
jonowej Przychodni Portowego 
Obwodu Lecznictwa w Nowym 
Porcie. Dzieci tych matek, które 
uczęszczały na wykłady, są xdrow 
sze i znacznie silniejsze. Zmniej
szył się automatycznie procent 
zachorowań, zwłaszcza na cho
roby zakaźne.

Bowiem do lekarza trzeba pójść

ZobowląianI® zrealizowane S
Budowę kina w Gdańsku zakończono^2 dr FirkowtemTOi' ktAra

Godz. 14 dnia wczorajszego. 
Jesteśmy na budowie kina „Le
ningrad“ w Gdańsku,

— U nas gotowe. Zbrojarze 
mogą przystąpić do roboty — 
melduje kierownikowi budowy
inż. Polakowi brygadzista cicsiel montują ekran.

terze ustawiono już wszystkie 
fotele. Wszędzie zawieszono już 
kraty ceramiczne, osłaniające 
urządzenia klimatyzacyjne. Inna 
grupa, Paweł Kruszewski, Paweł 
Wolf i Bi'onislaw Jankowski

synka pani Danusi, gdyby częś
ciej odwiedzała poradnię. Bo obec 
ne metody walki z chorobamfką 
inne, niż przed laty.

Za przykładem Związku Ra
dzieckiego, gdzie profilaktyka 
stoi na bardzo wysokim pozio
mie i stosowanie jej daje do
skonałe rezultaty, nasza socja
listyczna służba zdrowia wal
czy z chorobami przez zapo
bieganie im, przez niedopusz
czanie do ich rozwoju.

W zakresie lecznictwa, jak i 
w tylu innych dziedzinach ko
rzystamy 5z doświadczeń na
szych radzieckich przyjaciół. 
Radzieccy uczeni odwiedzali 
nasz kraj, z całą życzliwością 
dzieląc się swymi spostrzeże
niami * naszymi lekarzami- 
Wielu naszych pracowników 
służby zdrowia było w Kraju 
Rad, ©bserwująo jak nauka ra 
dziecka realizuje prawo socja
lizmu, dla którego najważ
niejszy jest człowiek. Idąc za 
wzorem Związku Radzieckie
go i n nas zorganizowano szko 
ły matek.

Taka „Szkoła Matek" istnieje 
już drugi rok przy Rejonowej 
Przychodni w Nowym Porcie. W 
ub. r. było 5 kursów trwających 
od 6 do 7 tygodni każdy, na któ
ry uczęszczało około 200 matek,; 
Po przerwie wakacyjnej przód kil 
kenia tygodniami rozpoczął się -no j 
y/y kurs. Wykłady prowadzą, o- 

I prócz dr pirkowiczowej, która 
I wkłada szczególnie dużo wysiłku

akcję,

Wydajną pracą przyśpieszają 
realizację zobowiązań paździemikowycl

URI
Wśród załóg ZBM-Gdynia s* młodzieżowe zespoły, które pracują tak) 

wydajnie jak ich doświadczeni starsi koledzy.
Młodzieżowy zespół murarski z brygadzista Janem Montem na cze

le, zatrudniony na budowie nr 45 przy ul. Bosmańskiej (ode. bud. 4/5), 
wyrabia przeciętnie ponad 200 proc. normy, przyczyniając się do szyby 
Szej realizacji zobowiązań produkcyjnych, podjętych na cześć 3fi roqznt» 
cy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Propaganda „•muzealna**
W poczekalni dworca kolejowe

go w Orłowie, w pięknej gablo
cie- z napisem „PKP •— Propol

ski Stanisław Rlcibor. Robotnicy uwijają się jak w

i serca w tę społeczną 
i inni lekarze poradni.

„Szkoła Matek“ w Nowym Porj 
de zdała egzamin. Niestety, niej 
ma takich szkół przy innych oś-; 
rodkach. Wprawdzie próbowano] 
je zorganizować we Wrzeszczu i:

Schranne szczepienie drobiu
MiejskJ Zarząd Weterynarii w Gdań 

ipku podaje do wiadomości, że w o- 
Sresie od 1 listopada do 31 stycznia 
1954 r. zostaną przeprowadzone w 
Gdańsku, Gdyni i Sopocie ochronni 
szczepienia drobiu (kur, perliczek i 
indyków) przeciw pomorowi.

Akcja ta ma na celu zabezpiecze
nie drobiu przed tą groźną, t zaraźli- 
fęą chorobą, która W hodowli wyrzą 
«iza poważne straty gospodarcze. Obo
wiązkiem każdego hodowcy jest pod
dać szczepieniu wszystek drób, który 
Ogłaszać należy za pośrednictwem ko 
ńiitetów blokowych lub administrate - 
rów nieruchomości. Koszt szczepienia 
(wynosi 30 groszy od sztuki.

—- W porządku — krótko od-! ukröpie, ponieważ do idealnego 
powiada kierownik, a na mojej porządku jest jeszcze daleko, 
nieme pytanie wyjaśnia: — Cho-j Trochę mnie to niepokoi, 
dzi o czerpnię powietrza, znajdu' 
jącą się na zewnątrz budynku

Gdyni, niestety trzeba to j
I l

ul. Lektykar-przy wyjściu na 
ską. 0

Co chwilę ktoś zwraca się z 
pytaniem do inż. Polaka. Wszy
scy się śpieszą. Starają się wy-

stwierdzić — nie udało się.
Dlaczego tak się stało, że ta 

j niewątpliwie pożyteczna akcja,:
Czy zdążycie na jutro? —] która spotkała się z pełną apro-; 

pytam inż. Polaka. ; bata matek w robotniczym Mo- ’ panda wizualna“
— Z taką załogą?! Na pewno! | wvm Porcie, nie powiodła się w : straćje i teksty

Proszę przyjść jutro o godz. 12.j Gdyni i Wrzeszczu — powinny j Rocznicy Powstania PKWN. Po
a przekona się pani, że wszystko; wyjaśnić wydziały zdrowia miej- twierdza to zresztą, napis we-

widzimy 
poświęcone

będzie lśniło. Jestem pewpy, że ^kich rad narodowych. Powinny 
nie przyniesiemy wstydu naszej;one również zainteresować się w 

korzystać każdą minutę. Dzisiajj instytucji— kończy z uśmiechem! ;aki sposób prowadzi te kursy dr 
bowiem czas jest szczególnie droj kierownik. ' Firkf^dczcwa i korzystając z jej
gi. Chociaż zostały tylko roboty j Za kilka dni, po przeprowadzę; doświadczeń, pomóc. v/ zorganizo- 
wykończeniowe i porządkowe,] niu prób dźwiękowych i projek-i Waniu nodobnveh kursów przy in
jednakże wymagają 
dużo pracy.

porządkowe,; niu prób dźwiękowych i projek-1 Waniu podobnych 
one jeszcze] cyjnych, społeczeństwo Gdańska!nvp. ośrodkach 7

Teoria i praktyka
Laryngolog przyjmuje od god&, 

13 do 17 — inforpmje tab licet 
orientacyjna w sopockiej przy« 

chodni przy ul. Kolejowej. Za
pisy do lekarza — czytamy da* 
lej — od godz. 11 do 17.

Bardzo dogodne godziny, kio* 
rownictwo Przychodni dba o wy* 
godę pacjentów ludzi pracy —• 
pomyślałam i wybrałam się do l& 
karza laryngologa we wtorek o 
godz. 16,30.

Spotkała mnie jednak przykra 
niespodzianka: pielęgniarka pro* 
wadząca rejestrację pacjentów 
zbyła mnie krótkim zdaniem „jużl 
nie rejestrujemy“.

Dlaczego? Przecież na tablicy 
wyraźnie jest napisane: rejestru 
cja do godz. 17. Personel Przy
chodni zbyt dowolnie „reguluje“

otrzyma od dawna oczekiwane,; 
najbardziej nowoczesne, piękne' 
kino „Leningrad". (h) ]

drowia. (hg)

wnątrz gabloty: „22 Upca, Świę sohip godziny zapisów i przyjęó
- - pacjentów, narażająo ich na za-

v:ód i stratę czasu.
Okazuje stę więc, że w prakty

ce dbałość przychodni o ludzi pro, 
cy wygląda nieco inaczej.

(eh)

to Zwycięstwa Ludu Polskiego 
Ponieważ mamy już koniec... 

października, propaganda stoso
wana przez PKP w Orłowie, sta
je się raczej... „muzealna“ niż 
wizualną. (j. b.)

TEA® B Y
Teatr Wielki — Gdańsk — .„Intryga 

i miłość“ — uodz 19—22.
Teatr Dramatyczny — Gdynia -»* 

Koncert symfoniczny PFB—gochs. 19.o0.
Teatr Kameralny — Sooot: — Dro

ga do Czarnolasu“ — godz. 19—2ź.

Czwartek 29 bm. jea^wiel- i 
kim świętem dla załogi budo-!

Ni®* ce" 113 sHim i owoce
dla uczczenia 36 rocznicy! Poniżej zamieszczamy cennik warzyw
Wielkiei Rrwnhirü Paździer-li ow°ców obowiązujący w handlu de- ” leJRxei łieyioniCji er tallcznym uspołecznionym od dn. 2fl
nikowej, załoga oddaje do bm
użytku kino wykończone na 21 Cena na kapustę i ogórki Jest Jcd-

'= -anlnnnwanvm ter- nakowa d!ft całego województwa, cenadm przed ..apianowanym tei na p0zost6}e warzywft t na owoce obo.
tumem. I dziś JUZ nastąpi wy wiązuje Jedynie w trój mieście. Ceny w 
świetlenie pierwszego, prób- złotych za l kg podane są dla I i II

wyboru:
CEpuLA njesortowana — 2,70 i 1,80, 

KAPUSTA biała — 0,90 i 0,70. KAPU- 
TO-ISTA czerwoną — 1,60 1 1,20, KAPUSTA

W Mirsinni Pmjfyhfenia Przyjaźni Polsko - BartzlecMej

Nasi korespondenci piszą

nego filmu.

W holu kasowym Otylia
mala i inne kobiety z brygady! Js, buraki*0' marchew

WINA
wedłue inforrea»'*t okr (Barzgdu Kin 

w Gdańsku
daCPmwdlńa^',^,a* goda ’ 18^20.1 1 ,n“« ?■ Mif6“^|l,00 i 0,65, BURAKI ćwikłowe - 0.70
wpw'sm - rt-Gka» — złoty km- porządkowej odkurzają kraty,|i 0.43, purmuszKA — a.40 i t.so, sb 
eęyk“ --godż'"i«,' 20 ..Wołga usuwają trociny, a robotnicy za-|»T -7. 3,40 PÓRY - 2.40. BRU-

1'irin" — goił'' 18 „ZMP-owlee“ — ■ L-}nr!ot.j Irpcnch ćwintłn i av7o\ I JADALNA —- 0,70. DTNIA —p.visten ,«.ntkł‘* - -ódz W 18. 20 k«dają W kasach światło I glZCj 090 WŁOSZCZYZNA pęczek (0,3 kg)
4n- mw'-. i S7v Maja“— Alek- niki. Lastrykarze czyszczą scho-! _ o,80, ogórki kiszone — 3.50 i 2,50, 

n^'er h- - godz. *7. 19.' OLI- dy. Inni robotnicy froterują po-KAPUSTA kwaszona 3.25 1 
Wł - . D»i*in“ — '..Wyspa skarbów", di0gi# politurują poręcze. Za-|f,^!EA defr^e

p»

godz. 1C.
SOPOT -

18 20 
..Ualfvk“ .NI “rozlać zp* 

god? 15 30, 17.30,. 19 30 
Poszukiwacze złota“ —

— godzinę

..Polonia“
£ --rj7 16 18, 20

GDYNIA — ..Atlantic“ — ..Grzeszni
cy bez wlnv" — godz. 15.30, 17.30.
1« -ifj ..Gonlana“ — ..Zaklęta narze
czona“ — godz. J6. 20 — ..Indie" — 
godz 18. ..Warszawa“ — ..N’emnOm- 
ytisrw rok 1919“ — s'odz. 16, 18. 20 
(IHYT.ONIA — ..Promień“ — ..Kutu- 
^nw“ — godz 18. 20 OFWńwsK — 
„Fala“ — ..Orzeł Kaukazu" TI S, — 
«r>dz 18 70 O’“* own — „Nenł”
, ander Matrosów 
18 20

WPłwilROWO — ..świt“ — „Sadko" 
LĘBORK — „Fregata“ — . Arena śmia 
Lych“. pnVSrc.T — „Kraku*“ — ..Sa
la wat. wódz ba.szklrów“, PTTCK — 
wa“ ..Antoni Iwanowic^“ .1 'STAO-
NTA_..Hel“ — ..Dusze czarnych"
ŁEBA“ — „Rybak" — „Sprawa do r - 
tätwienla“.

DYŻURY APTEK:
GDAŃSK — ul Lakowa 16 — tel 

323-17 ORUNIA — ul Jedności Ro
botniczej tli — teł 320-50 NOWY 
PORT — ul Oliwska 82 84 — teł
415-75 WRZESZCZ — ul Młerosław- 
tkiezo 27 — tel 415-74 SOPOT — ul 
Stalina 715 - tel. 322-76. ORŁOWO
— ul u oh Stalineradii 66 -- tel 91-24 
GDYNIA — ul .«’yintolPńaką T22 - 
tel 41-48 GRARówek — ul C^rwo- 
mych Kosynierów 137 — teł 22-83.

POGOTOWIE
GDANSK WHZES*»*? - Katwnko 

ęro 1 cnłoźnfcre — tel 41 000 1 09 — 
Grunwaldzka 2 czynne cało dn?>e 
zIpm* — teł 00 od coda 
yano GDYNIA —• rat 
£-( 14 !0 00 
ętsiina 778. ,tlsl
tfohe ...}?TPA^ POZORNA —■ telefonys

Gdańsfe — 08. Gdynia — 08, Sopot 
511-09.

POGOTOWIE 
SIPO ELFKTRTCZNEJ

Pogotowie elecł elektryczne} 
Gdańska 1 Bonótu czynne cs^a done
— tel 310-23 dla Gdyni esht dohe - 
tel. 29-81 Pogotowie abonenckie di« 
Soootu od godz. 7—15 — tel, 521-24 
ad 15 do 7 - teł S15-41, dla m Gdań

«• «»la dób« « te!. S19-«. .

równo na balkonie, jak i na par potowystołowy — 6,50 i
4 i 3.

3,25 1 2.40 
9 1 7, JABhKA 

4^0, JABŁKA kom-

1
Piąta z kolei w hr. impreza kulturalno * oświatowa, zorganizowana 

dla zacieśnienia łączności miasta ze wsią przez Muzeum Pomorskie w 
Gdańsku, odbyła się w ostatnią niedzielę w kaszubskiej wsi Przywidz — 
Jak nam donosi korespondent Mamuszka.

W imprezie tej, która miała sDocjalnle uroczysty charakter ze Wzglę
du na Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko * Radzieckiej oraz Dziesię
ciolecie Wojska Polskiego, wzięły udział zespoły artystyczne gdańskiej 
Jednostki wojskowej, młodzieży 2 Gdyńskiego Technikum Przemysłu 
Odzieżowego 1 świetlicy gminnej * Przywidza.

O rozwoju oświaty, nauki i sztuki 
w ZSRR mówił przedstawiciel Muzeum 
Pomorskiego, a zesnół wojskowy wy- 
iconał piękny montaż słowno - mu
zyczny. ilustrujący dzieje braterstwa

Czerwonej Armii z Odrodzonym Woj
skiem Polskim. Zespoły: Technikum 
Gdyni 1 wiejski z Przywidza wystąpiły 
z repertuarem pieśni polskich i ra 
dzieckich oraz recytacją .wierszy. Aka-

fłzł
W dn 7-«se* 

fiKrrror KośdUO* 
SOPOT - rat 

574-08 — czynne cała

Arkany f ienler 10)
Gorąca wieś

Amhinanilelo
— Nie podcięłam w&szego dobrego humoru, Bogdanie! Prze

cież chcemy żyć z nimi w zupełnej zgodzie. Takie sądy boże nie przy 
'izyniają się do serdecznego nastroju.

— To przejściowe kaprysy!
— Oczywiście, przejściowe... Ciekaw jesterp, gdzie podział się 

nauczyciel Ramaso. Jak pożegnał się przy wjeździe do wsi, tak od 
tego czasu znikł jak kamfora. Przydałby słę teraz!... Co stanie się, 
jeśli sad boży zawyrokuje przeciwko nam? A to niemal pewne!

— Głowy nam nie urwą.
— Nie. Mają lepsze środki, by nas się pozbyć. W tym kraju 

tysiąca trujących roślin łatwo coś wsypać do ryżu. Of, kilka wło
sków z bambusu birmańskiego...

Jest to na Madagaskarze okrutny i najdostępniejszy sposób 
zadawania śmierć niewygodnym ludziom. Mało widoczne włoski 
tego nieposoolil*»,-« bambusu, zjedzone z pokarmem, nie podlegają 
trawieniu, lecz wbijaią się w ścianki żołądka i z biegiem czasu 
wytwarzają tam ropieiące rany, na które nieszczęsny umiera pó 
kilku miesiącach dotkliwych boleści. Rzecz prosta, że po fak dłu
gim czasie nigdy nie wychodzi na jaw, kto był zabójcą.

— Przypuszczam — niedowierzająco uśmiecha się Bogdan — 
że dawno już minęły czasy starej hetery, królowe^ Ranavalony I, 
która podobno kazała zażywać trucizny tanguinu r&eszkańcom ca
łych okolic.

—- Owszem tysiące ich«vtedy posyłała na łono Abrahama.
m- Ale od blisko wieku chyba nie było tu sadów bożych na 

ludpaeh.
— Nie było — oficjalnie. Natomiast nieoficjalnie i w zmie

nionej, złagodzonej formie przetrwały do dnia dzisiejszego... Nie 
myliłem się! Patrzcie, co fen stary robił

Poprzedni mówca zabiera znów głos i urabia w dłoni kluskę 
? gotowanego ryżu mieszając do środka jakiś szary- proszek. Teraz 
już wiem. Chcą otruć koguta tanguinem i z jego zachowania się 
wyczyta* q naszych zamiarach. Do głowy strzela mi kilka sawa*

diackich pomysłów, jakby pokrzyżować ich zabiegi, lecz żadna 
myśl nie wydaje się dość skuteczna.

Kogut jest głodny. Rzuca się na ryż jak głupi-4 dziobie z ape 
tytem, na własny i nasz pohybel. Naraz ustaje i zamiera w ruchu, 
jak gdyby w głębokim zamyśleniu. Potem zrywa się, biegnie kil
ka szybkich kroków, bije rozpaczliwie skrzydłami, dobywa z gar
dzieli chapliwy głos, w końcu pada jak pijany. Trzepoce się 
coraz słabiej, drętwieje. Zdechł: piorunująco podziałała trucizna. 
Tajemne siły przemówiły na naszą niekorzyść.

Starzec trąca ptaka kijem i stwierdza z grobową miną:
— Maty — nie żyje!
Staram się obrócić zajście w żart i wołam z udanym oburze

niem do tego, który przygotował ryż:
— Kujonie! Oszukałeś nas wszystkich! Dałeś porcję trucizny 

dobrą dla wołu!
Ale jemu wcale nie na jżarty. Wskazuje na niebo, że to nie 

on. lecz siły niewidzialne rozstrzygały. I cała wieś jak gdyby mu 
wierzyła: ludzie unikają nasz*ego wejrzenia i rozchodzą się w po
ważnym nastroju.

Gdy kogut był jeszcze w ostatnich podrygach, wysłałem czym 
prędzej naszego kucharza do nauczyciela Ramaso z prośbą o nie
zwłoczne przybycie. Przychodzi, Tęcz niestety po czasie, po rozejściu 
się mieszkańców wrsi. Zastaje tylko nas i koguta. Zresztą wie już 
o zajściu. Zwracam się do niego z całą powagą:

— Czy nie' da się wytłumaczyć mieszkańcom Ambinanitela. 
źe przyjechaliśmy tu w najlepszych zamiarach? Chcemy przecież 
przyjaźni z nimi, powinni uważać nas za życzliwych gości, niko 
mu nie chcemy zakłócać spokoju, przeciwnie...

Ramaso w zamyśleniu wysuwa do przodu wargi, głośno wcią
gając nosem powietrze.

— Mogę im wytłumaczyć, ale nie wiadomo, czy przekonam 
ich — ośwńadcza.

— A autorytet nauczyciela? /
Ramaso wykazuje ustami na koguta:
— To najwyższy autorytet. Oni wciąż jeszcze ślepo wierzą

w wylę swych duchów,
— Kogut dostał zbyt wdelką dawkę tangulnu — oto tajemni

cą ich duchów.
— Być może, być może. Ale oni inaczej sobie tłumaczą...

demię zakończyło ofiarowanie prze.-? 
przedstawiciela Muzeum Pomorskiego 
40 książek iU& biblioteki świetlicowej 
w Przywidzu,

Poza kulturalną rozrywką, ludzie 5) 
miasta przynieśli mieszkańcom Przy
widza pomoc w postaci porad lekar
skich udzielanych przez dr Witolda 
Kulczyńskiego, który przybył z zespo
łem wojskowym i przez całe popolud« 
nie przyjmował pacjentów.

Nasz korespondent Anzelm Ru (Iław
ski, pracownik Oddziału Zaopatrzeni* 
Robotniczego przy DOP i T w Gdań
sku, pisze jak Jego zakład pracy ko
rzysta Z pomocy Związku Radzieckie
go, i w jak dużym stopniu bierze 4 
niego przykład.

OZR przy DOP i T w Gdańsku do
stało w czerwcu br. gospodarstwo rol
ne. Należało natychmiast ziemię za
orać, obsiać, zasadzić ziemniaki i wa
rzywa, Mimo spóźnionej pory (czer
wiec) OZR stosując przy uprawie zie
mi rolnicze maszyny radzieckie oraz 
ocierając sie na doświadczeniach ra
dzieckich agronomów, zdołało powie
rzoną sobie ziemię należycie wykorzy
stać. żniwa oraz dalsze prace prze
prowadzono także za pomocą maszyn 
radzieckich, co przyniosło wiele osz
czędności i skróciło czas sprzętu z po
la produktów rolnych.

Obecnie OZR założyło hodowlę świń, 
co pozwoli zaopatrywać zakłady zbio
rowego żywienia (przy OZR DOP i TA 
stale w świeże i tanie mięso, Przy
czyni sie to niewątpliwie do podnie
sienia Jakości obiadów w stołówce i do 
obniżenia ich ceny.

Hodowla świń w gospodarstwie OZR 
prowadzona jest na wzór kołchozowych 
hodowli radzieckich, oraz w oparciu o 
radzieckie podręczniki z tej dziedziny.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Uczniowie Liceum Pedagogicznego w 
Lęborku zapoczątkowali Miesiąc uro
czystą akademią dla całej młodzieży 
szkolnej i grona profesorów, a następ
nie w okresie minionych 2 tysedni wy 
głosili w tutejszym „Domu Harcerza“ 
szereg referatów 1 pogadanek na temat 
przyjaźni i pomocy Kraju Rad.

Nie zapomniano również o wsiach 
(Hynów i Janowo) dając kilka wystę
pów artystycznych,

Czeste wieczorki dyskusyjne nad 
książkami radzieckich antorów oraz 
wieczory nieśni radzieckich uzupełnia
ją program pracy szkolnego koła 
TPP-R, Korzystając z VI Festiwalu Fil 
mów Radzieckich — uczniowie Liceum 
Pedogogicznego obejrzeli już „Prze
łom" (I i U ezęść), „Nierozłączni urzy 
j ściele", „Niezapomniany rok " 919" i 
inne cenniejsze pozycje radzieckiej ki
nematografii.

%mmn Dompke

i

7827



4 ' DZIENNIK BAŁTYCKI {NR 258)

fSSIi

t komo tu wierzyć? Ił raz na zawsze wyjaśnił te sprawę, 
tym samym usuwając radykalnie stale 
kiełkujące ziarno niezgody między 
W cinill 1U Dm. wracaxern z 'J‘Ł a j sprzedawcami l klientami — pisze na- 

dziądza do Kr łzyna. Kasjer a 
w okienku nr 4 ob. Chrobocińska
odmówiła mi sprzedaży biletu ul
gowego, twierdząc, że posiadana 
przeze mnie legitymacja ma zły 
format i że zgodnie z zarządze
niem władz wyższych szkolne bi

lety ulgowe wo! 
no sprzedawać 
jedynie na le
gitymacje jed- 
nokartkowe (na 
obu stronach 
jest druk). Po
nieważ moja le 
gitymaeja jest 
dwu^artkowa, 

kasjerka oś- 
k, wiadczyła, że 
' \ nie ma prawa 

’ sprzedawać mi 
biletu.

Legitymacja moja została wy
dana przez Państwowe Liceum 
Pedagogiczne w Kwidzynie. Je
żeli ob. Chrobocińska ma rację, 
to dlaczego w szkole wydają nam 
takie legitymacje? A jeżeli legi
tymacja jest dobra, to po co tak 
biurokratyczne zarządzenie? Dla 
ścisłości zaznaczam, że z Kwidzy
na do Grudziądza nabyłem bez 
trudu bilet na tę samą legityma
cję.

Mieczysław Press
Kwidzyn

WUwych OSTACH
„BAŁTYK“ 

w sopockim kinie
WZBURZONY

Aparatura w sopockim kinie „Bał
tyk“ ma bardzo dziwne zwyczaje: raz 
cały podkład dźwiękowy filmu jest le 
dwTo dosłyszalny, tak jak było np. pod 
czas wyświetlania radzieckiego obrazu 
„Szewczenko". lub też głośnik wyje 
nie do zniesienia, co zdarzjdo się 
z „Rewizorem“, kiedy cała widownia 
zalana była straszliwą falą dźwięków. 
Nie można tu mówić o wadach pro
dukcji, ponieważ „Szewczenko“ wy
świetlany w Gdym był zupełnie wyra. 
źny — pisze ob. Z. C.

Nasz czytelnik sądzi, że byłoby do
brze, gdyby Okręgowy Zarząd Kin za
interesował sie stanem aparatury filmo 
wej w „Bałtyku“ i w wypadku stwier 
dzenia uszkodzeń, czym prędzej je na
prawił.
JUŻ DO 30 BM.

W odpowiedzi na notatkę pt. „Choć 
maleńką ścieżynkę“ Prezydium MRN 
w Gdyni zawiadamia nas, że Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio
wej wezwał DOKP do zniwelowania 1 
wyżuźlowania dojść do przystanku Re 
dłowo w terminie do dnia 30 bm. Ter
minowego wykonania tych zobowiązań 
dopilnuje Oddział Urządzeń Komunal
nych Prezydium MRN w Gdyni.

a»R * urną zawiniła
I ŻAŁUJE

Po zbadaniu notatki pt. „Biurokra
cja sięga aż do pralni“ Prezydium 
MRN w Gdyni wyjaśnia, że na skutek 
zatarcia znaków rozpoznawczych pral- 

./nia „Tęcza“ omyłkowo wydała odzież 
ochronną ob. Jastrzębskiego innemu 
klientowi. Uwzgiedruniąc słuszna pre
tensję ob. Jastrzębskiego, spółdzielnia 
„Tęcza" do dnia 1 listopada wypłaci 
mu odszkodowanie.
TRZEBA TO RAZ 
ROZSTRZYGNĄĆ

Wszystkie wędliny, będące w sprze
daży, są zakończone sznurkiem, służą
cym do wieszania, na hakach tych wę
dzonych smakowitości. Ale ponieważ 
nie wszvscv kupują w całości balero
ny, kiełbasy, czy polędwicę, zostają 
więc te części. . w których tkwią owe 
petle ze sznurka, często dość pokaźnej 
Wielkości i wagi.

I tu zaczvna sie dla niektórych eks
pedientek problem: czy kierować się
przy sprzedaży trafia, karteczki na wa 
dze, że towar sprzedaje sie według wa 
gi netto, tj. odcinać sznurek, czy też 
pakować klientowi wędlinę ra^em ze 
Sznurkiem i patyczkiem, pomimo, że 
Są to części raczej nielojalne.

sza czytelniczka z Gdyni ob. Wł. M
MOŻNA I TRZEBA USUNĄĆ 
TE BOLĄCZKI

Przy Al. Wojska Polskiego we Wrze
szczu buduje się śliczne osiedle dla 
pracowników Stoczni, w którym wszy
scy z radością obejmują przydzielane

im mieszkania. Jednakże „jedna z mie 
szkanek“ skarży się, że od maja do 
października — mimo przyrzeczeń — 
nie zainstalowano jej ani wanny ani 
pieca w łazience. W osiedlu brak też 
gazu i do tej pory nie podłączono je
szcze rur do centralnego ogrzewania. 
Ponieważ komitet blokowy ukonstytu
ował się tylko nominalnie, ale nie przy 
stąpił do żadnej działalności, dobrze 
byłoby, aby dyrektor bytowy Stoczni 
zainteresował się tymi bolączkami.

NASZ PRAWNIK
G. .1, — Układ zbiorowy 1 siatka płac 

regulują, do jakiego stanowiska prze
widziany jest dodatek funkcyjny Do
datek ten przysługuje zasadniczo tyl
ko tym pracownikom, którzy zajmują 
stanowisko kierownicze, jak np. dy
rektor, główny księgowy, naczelny in
żynier itd., a to ze względu na więk
szą odpowiedzialność. W wielu zakła
dach pracy dodatek przyznany został

większej ilości pracowników, w którym 
to wypadku dodatek jest zryczałtowa
nym wynagrodzeniem za pracę w go
dzinach nadliczbowych.

Jeżeli w układzie zbiorowym lub 
siatce płac przewidziane jest stanowi
sko kierownika działu, czy referatu 
planowana, statystyki i kalkulacji i do
tego stanowiska przywiązany jest do- -------- , — „
datek funkcyjny, dodatek ten przysłu- dozorców nbcnjjch

gaje pracuwniKOwi. Który to stanowi
sko faktycznie zajmuje, choćby nawet 
umowa o pracę lub ęngpż brzmiał na 
Inne stanowisko.

Pod względem formalno - prawnym, 
skoro stosunek pracy został rozwiąza
ny przez wypowiedzenie warunków pła 
cy z zachowaniem ustawowego okresu 
wypowiedzenia, a pracownik podjął 
pracę na nowych warunkach płacy, na 
leży przyjąć, że pracownik w sposób 
dorozumiany zgodził się na zmienione 
warunki płacy

Czesław Witek. Wejherowo. — Do
datek morski, przewidziany dla pra
cowników zatrudnionych m. in. na 
obszarze powiatu wejherowskiego, na
leży się zależnie od tego, czy dla da
nego rodzaju pracowników Układ Zbio 
rowy przewiduje dodatek lokalny. O 
ile wiec Układ Zbiorowy Pracy w Bu
downictwie z 7/5 1949, który nam nie 
jest znany, wyznacza dla dozorców 
mocnych, płatnych godzinowo, dodatek 
lokalny, dozorcom takim na obszarze 
powiatu wejherowskiego przysługuje 
dodatek morski. Nie ma znaczenia, 
czy dozorcy nocni w Spółdzielni Pracy 
Ochrony Mienia w Gdyni otrzymują 
dodatek morski, widocznie układ zbio
rowy lub inny przepis, regulujący wy
nagrodzenie pracowników tej spół
dzielni, przewiduje taki dodatek dla

mamm

Tak to wygląda z bliska
Radziecka „Litieraturnaja Ga- 

zieta“ z 20 bm. opublikowała fe
lieton amerykańskiej autorki, 
Susan Patterson, o osławionym 
senatorze Mc Carthy. Z felietonu 
przedrukowujemy tylko dwa 
fragmenty — autentyczne prze
słuchania, dokonane przez same
go Mc Carthy, i opublikowane 
przez prasę amerykańską.

Pierwsze dotyczy nauczycielki 
Loy Leaddle.

— Możliwe. Mam rzeczywiście 
suknię z czerwonego jedwabiu,

— A czy pani nie uważa, że pet# 
ni spacer w czerwonej sukni p9 
W ashing tons quare w dniu 1 maja 
można uważać za manifestację 
sympatii dla idei komunistycz
nych? Czy to nie tak samo, jak■ 
by pani chodziła po ulicy udrą- 
powana we flagę radziecką?

— No... pan chyba żartuje/
—- Postawię pytanie inaczej.

Miss Loy Leaddle, czy pani] Czy jest możliwe, by jakaś komu- 
może odpowiedzieć komisji, jaką] nistka, chcąc zademonstrować 
suknię nosiła pani pierwszego ] wierność ideom komunistycznym,
maja-— Nie pamiętam. Absolutnie 
nie mogę sobie przypomnieć...

— A może nosiła pani suknię 
z czerwonego jedwabiu?

SPORT© SPORT ©SPQRT © SPORT® SPORT^

Doskonali sztangiści radzieccy bawią już w Polsce
Jak już podawaliśmy, we wtorek wieczorem przybyła <!o War

szawy 16-osobowa drużyna sztangistów radzieckich związków za
wodowych, która rozegra spotkania towarzyskie oraz wystąpi z po 
kazami w kilku miastach Polski.
Witając gości radzieckich wice- ekim braterskie pozdrowienia od 

przewodniczący GKKF — Procek 
powiedział m. in.:

„Wasz przyjazd w okresie 
trwania Miesiąca Przyjaźni 
Polsko - Radzieckiej umożliwi 
naszym sportowcom nawiązy
wanie z wami bezpośrednich 
kontaktów, a wielu sympaty
kom sportu, którzy będą obser 
wowali wasze występy w ca
łym kraju, pozwoli naocznie 
przekonać się o najwyższym 
światowym poziomie radziec
kich sztangistów oraz pogłębi 
nierozerwalne w‘ęzy przyjaźni 
radzieckich i polskich sportow 
ców“.

Odpowiadając na powitanie, kie 
równik drużyny radzieckiej Mak- 
symow przekazał sportowcom poi

Gdańszczanlta Skuratowicz
z polskich ping-pongistek

Rozegrane w Lublinie międzynarodo
we spotkanie w tenisie stołowym mię
dzy zawodnikami Polski i NRD zakoń
czyło się zwycięstwem drużyny niemięc 
kiej 10:6. Polki uległy zawodniczkom 
NRD 5:4, mężczyźni przegrali 2:5.

Najlepszą formę spośród polskich 
ping - pongistek zademonstrowała za

wodniczka gdań
skiej Stall Sku- 
rat.owicz, która 
pokonała Hanft 
2:1 (19:21, 23:21, 
21:17) i Wis- 
kandt 2:1 (2f:22. 
21:15. 21:15), a
przegrała po za
ciętej i równorzę 
dnej grze z mis
trzynią NRD Her 
ber 1:2 (21:16,
15:21. 16:21). Dal 

dla Polek uzyskały 
Guzikówńa.

sze dwa punkty 
Schmidtówna i

Poprawki w terminarzu piłkarskim
Sekcja Piłki Nożnej GKKF wprowa

dziła poprawki do zmian w termina
rzu spotkań I i II Ligi piłkarskiej.

Według ostatecznej decyzji Sekcji 
Piłki Nożnej GKKF. mecz I Ligi mię
dzy Unią (Chorzów) i Ogniwem (Kra
ków) odbędzie się 31 bm., a spotka
nia Budowlani (Gdańsk) — Ogniwo 
(Bytom) j. Gwardia (Kraków) — Bu
dowlani (Chorzów) odbędą się 8 listo
pada br. Spotkanie o mistrzostwo II 
Ligi między Kolejarzem (Warszawa) i 
Górnikiem (Bytom) rozegrane zostanie 
również 8 listopada br.

Pozostałe mecze tak I jak i II Ligi

sportowców radzieckich oraz wy
raził przekonanie, że przyjaciel
skie spotkania sztangistów obu 
krajów przyczynią się do podnie
sienia poziomu tej dyscypliny 
sportu oraz do pogłębienia przy
jaźni między obu narodami. Koń 
cząc, Maksym ow wzniósł ok
rzyk na cześć przyjaźni polsko- 
radzieckiej, która przyczynia się 
do utrwalenia pokoju światowe
go. * * *

Drużyna sztangistów radzieckich skła 
da się z 16 zawodników — członków 
zrzeszeń sportowych związków zawodo
wych. Są wśród nich młodzi robotni
cy, uczniowie i inżynierowie z Lenin
gradu, Kijowa, Baku, Smoleńska, Ma- 
gnitogorska i innych miast ZSRR.

W wadze KOGUCIEJ drużyna ra
dziecka ma dwóch reprezentantów —- 
25-letniego BIERDIUGINA (Łokomotiw 
— Kiiów) oraz 23-letniego mistrza spor 
tu SMIETANKINA (Nauka — Lenin
grad).

W PIÓRKOWEJ mistrz sportu 24-let 
ni KORNELUK jest rekordzistą z wio z 
ków zawodowych w trójboju — 305 kf 
Podobne wyniki osiąga w tejże wadze 
25-letni mistrz sportu BRONSZTEJN 
(Awangard — Leningrad).

Waga LEKKA posiada silną obsadę 
trzyosobową. Prócz rekordzisty związ
ków zawodowych ZSRR w nodrzue’e 
mistrza sportu 22-Ietniego KOSTELE
WA (Iskra — Smoleńsk), legitymują
cego się wynikiem 140 kg w podrzucie 
oraz w trójboju — 350 kg. startować 
będą: mlUr/ Leningradu — mistrz snor 
tu FOŁOMTEJEW (Awangard — Le
ningrad) — tróiból 347 kr i NIEMÓW 
(Metalurg — Magnitogorsk).

W ŚREDNIEJ wystąpią: SZOŁUCH
(Iskra — Lwów) oraz mistrz sportu 
AK APIANC (Stroitiel — Jerywań).

Startujący w wadze półciężkiej JU- 
KAROW (Zenit — Moskwa) w trójbo
ju uzyskuje bardzo dobre wyniki w 
granicach 370 kg. Drugim zawodnikiem 
w tej wadze jest WINOGRADÓW (Lo* 
komótlw — Jarosław) Trzej zawodni
cy ZSRR startują również w wadze lek 
ko - ciężkiej. Pierwszym jest mistrz 
sportu KOSZADZE (Iskra — Tbilisi), 
drugim ROMA SIEŃKO (Zenit — Ku.l- 
byszew), trzecim i najlepszym —- 23-,et 
ni BUŁGARÓW (Łokomotiw - Nowo
sybirsk). który w Budapeszcie osiągnął 
rezultat 385 kg.

Barw ZSRR w wadze ciężkiej prócz 
mistrza sportu, rekordzisty ZSRR MIE- 
DWIEDTEWA (Zenit — Moskwa), bro- 
nić bedzie ULTUNIAN (Łokomotiw — 
Rostow).

Obok kierownika ekipy — Maksymo- 
wa, zawodnikom towarzyszą starszy tre 
ner. zasłużony mistrz sportu, b. rekor 
dziśta świata — Kucenko. trener, za
służony mistrz sportu — Kosawiew, 
sędzia — Radionow i lekarz — Jaga- 
nian.

Arsenał zaproszony do ZSBR
Jak podaje agencja TASS, 26 

bm. wyjechała z Londynu do Mo 
skwy sportowa delegacja radziec
ka, która przebywała w Anglii na 
zaproszenie Angielskiego Związku 
Piłkarskiego z okazji jego 90-le- 
cia.

W czasie pobytu w Anglii przed 
stawie i ełe piłkarstwa radzieckie
go odwiedzili wiele klubów lon
dyńskich, oglądali 'treningi i spot
kania piłkarskie oraz odbyli roz
mowy z trenerami i zawodnika
mi.

Delegacja radziecka zaprosiła 
mistrza Anglii —• Arsenał na kil
ka spotkań do ZSRR w roku przy 
szłym.

U naszyii! przyjaciół w Kraju Rad

Strzelcy polscy biją rekordy w Kijowie
Do Warszawy powrócili ze Związku 

Radzieckiego polscy strzelcy sportowi: 
Matuszak, Krawiec, Butkiewicz, Pete
licki, Kiszkurno i junior Korolkiewicz, 
którzy wraz z czołowymi strzelcami 
ZSRlt przeprowadzili w Kijowie wspól
ne treningi pod okiem najlepszych tre
rserów Kraju Rad.* * *

Zawodnicy polscy zostali przy
jęci z niezwykłą serdecznością 
przez sportoicców radzieckich, 
którzy przekazywali im swe dłu-

Strzelcy Polski, 
Związku Radzieckie
go i CSU w czasie 
Igrzysk Olimpijskich 
w Helsinkach.

Byłoby słuszne, aby MHM dokładnie rozegrane zostaną 1 listopada hr,

goletnie doświadczenia. Czołowi 
trenerzy ZSRR — zasłużony 
mistrz sportu— Bogdanów i 
Markow szczaj ólnie opiekowali 
się polskimi strzelcami udziela
jąc im cennych wskazówek. Po 
każdym treningu strzelcy ZSRR 
i zawodnicy polscy wspólnie oma 
wiali techniczne zasady strzela
nia. Wynikiem tego jest znaczna 
popraum wyników u wszystkich 
strzelców polskich oraz ustano
wienie rekordów Polski na towa- 
rzysUjdch zawodach rozegranych 
w ffijowie w dniu 22 październi
ka. Nowe rekordy ustanowili Ma 
tuszak i Butkiewicz.

wybrała czerwona,, suknię akurat 
na 1 maja?

— Zupełnie możliwe.
— A więc dopuszcza pani taką 

możliwość, że ci, którzy widzieli 
panią iv tym dniu w czerwonej 
sukni, mogli pomyśleć, iż chciała 
pani podkreślić sivoje sympatie 
komunistyczne ?

— Owszem, dopuszczam laką 
możliwość. Ale ja w ogóle nie 
chciałam niczego podkreślić. Wio 
żyłam czerwoną suknię, ale rów
nie dobrze mogłabym włożyć żół
tą albo zieloną.

Zapiszemy więc, że pani, 
miss Leaddle, wyznaje, że to jej 
postępowanie można uważać za 
manifestację uczuć sympatii dla 
idei komunistycznych!

Dialog ten był nie tylko ogło
szony w prasie, lecz również na
dany przez sieć telewizyjną. .Miss 
Leaddle już więcej nie kupi sobie 
nigdy czerwonej sukni — w ogó- 
le tak prędko sobie żadnej sukni 
nie kupi z tej prostej przyczyny, 
że straciła pracę na skutek tego 
przesłuchania.

Drugie przesłuchanie przez ko
misję Mc Carthy‘ego dotyczy Ja
mesa Wexlera, redaktora dzienni
ka „New York Post“.

—• Owszem, pański dziennik ma> 
charakter antykomunistyczny. Ale 
czy nie dopuszcza pan takiej moż 
lhoości, że komuniści polecili jed
nemu ze swoich agentów redago
wanie gazety, dziś występującej 
przeciwko komunistom, a jutro 
za nimi? To byłoby niezłe mas- 
kowanie się, nieprawda?

— To byłoby jawnym przestęp 
stwem...

— Zapiszemy więc, że pan do
puszcza możliwość występowania 
przeciwko komunistom tylko dla 
zamydlenia oczu, tylko po to, by 
pracować dla celów Moskwy l

Na tym dosłownym powtórze
niu dwóch, przesłuchań, których 
burżuazyjna prasa amerykańska 
bynajmniej się nie wstydzi, koń
czymy.

Jest cc prawda ambicją felie
tonisty skończyć felieton saty
ryczną pointą — ale czy może 
istnieć satyra bardziej wymowna 
od rzeczywistości amerykańskiej?

XV. K.

CZWARTEK — 29. 10. 1953 r.
6.15 — Kom. PIHM. 6.16 — „Z 

każdym dniem“. 6.20 — Muzyka. 6.30
— DZIENNIK 6.45 — Muzyka. 7.48 — 
Stan pogody. 7.55 — Wiadomości. 8.00
— Motywy hiszpańskie w muzyce. 8.15
— Serwis CZRM dla rybaków. 11.50 — 
Komunikaty, 12.04 — DZIENNIK. 12.15
— „Na swojską nutę“ 12.45 — Aud. 
dla wsi. 13.00 — Suity taneczne. 13.15

Kom. PIHM. 13.25 — Koncert soli
stów. 13.55 — Komunikaty. 14.10 — 
Aud. dla dzieci 14.30 — Aud. dla dzie 
ci. 15.00 — Wladigerow: piosenki. 15.09
— Kom. o stanie wód. 15.10 — „Dłu-

kowskiego. 15.30 — Aud.' dla dzieci. 
16.00 — Swojskie melodie. 18.21 — Mu 
zyka operowa. 16.45 — „Przy rnuzvee 
o sporcie“. 17.00 — Wiad. 17.15 — „Ro 
dżina — wielkie słowo“. 17.25 — Aud 
świetlicowa z klubu TPPR. 17.50 — Re 
portaż morski. 18.00 — C. P. W. 18.10 
— Reportaż z cvklu ' „Tarn, gdzie pow 
stają statki“. 18.15 — Kwadrans Cho
pinowski 18,30 — ODPOWIEDZI FALI 
49. 18.49 — Radzieckie pieśni młodzie
żowe. 19.10 — Kurs jćżyka rosyjskiego. 
19.30 — Muzyka i akt. 20.00 „Dla 
każdego coś miłego". 20.58 — Kom PI 
HM. 21.00 — DZIENNIK. 21.26 — Wiad. 
sportowe. 21,32 — „Słowniczek muzycz 
ny“. 21.40 — Serwis CZRM dla ryba- 
ków. 22.00 — Z cyklu „Ze starych
ksiąg". 22 20 — Kwartet smyczkowy, 
22.40 — Muzyka tan. 23.10 — Muty-

gie morze“ — fragm. pow. Fr. Feni-ka operowa. 23.50 — OST, WIAD.

FACHOWCY POSZfTK TWA NI

Magazvrvera masarń? oraz cukiermka zatrudni 
od zaraz Powszechna Sp-nia Spożywców w 
Śzczrytnfe, woj. olsztyńskie. Warunki płacy do 
omówienia w sekcji personalnej. Dla cuk’on-uka 
Zaupurrs*onv -prNAl 'mit—lptwkl, 1951—1C

Tokarrv przyjmie natychmiast Gdańska Fav,wka 
Wyrobów Metalowych. Gdańsk, ul. Lakowa 35/36. 
Warunki płacy do omówienia na rrneisću, Po skie 
rowanie należy zgłaszać sie do Urzędu Zadud
nienia. Zgłoszenia w dziale kadr. 1950-K

SamotM-elnem księgowego zatrudnimy od zaraz. 
Zgłoszenia osobiste w Komisji Okręgowej Zrze
szenia Studentów Polskich, Wrzeszcz, ul. P^Kos
sowskiego 25. 1960-K
Kierownika warsztatu ślusarsko-mcchanicznego 
poszukuje od zaraz Zakład Remontowo - Mon
tażowy Przemvslu Mleczarskiego —r Gdańsk - 
Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 135. Zglqjfcenia oso
biste w referacie kadr. 1961-K

KUPIĘ części (do motoru 
„Zundapp" 500 cm dolnoza 

worowy): wał korbowy, dy- 
ferencjał, cylindry, głowice, 
tłoki, koszyczki. Gdańsk - 
Wrzeszcz, ul. Kościuszki 26/5 
tel. 350-19, śnieżko. 7200-G

SPRZEDA*

CHEVROLET osobowy, stan 
dobry na chodzie sprzedam 
Oliwa. Polanki 112. 7228-G

ZAMIENIĘ samodzielny, sło 
neczny pokój, kuchnię, wy
gody Gdynia — na kawaler 
kę, wygody w centrum Gdy
ni. Oferty „7269“ Biuro O- 
głoszeń „Prasa“ Gdańsk.

7269-G

OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI | KOP N O

DOM Jednorod '"ny, mortm KUPIĘ „Jawę“ lub BMW.
ziemi przy domu na linii 
Wejherowo — Tczew kupię

Wiadomość tel 512-05.
7275-G

Oferty Gdynia, poste-r-'ar-v. 
te, Ziętek. 3133-P

WYDZIERŻAWIĘ gospodar
stwo 13 h. Wieś Rzeżęcin. 
etacja kolejowa Morzeszczyn, 
pow. Tczew, Aniela Stolz.

d 3156-P

KUPIĘ wysokocieina krowę 
Oferty z ceną pod Nr ,.7266' 
Biuro Ogłoszeń „Prasa" — 
Gdańsk. 7266-G

SPRZEDAM maszynę do szy 
cia gabinetowa marki „Sin
ger". prawie nowa. Gdańsk 
Wzeźno, ul Północna 13 m. 
3. 7232-G

BRZYTWY. ŻYLETKI nao
strzysz, używając specialne 
go kamienia do nacierania 
pasków. Do nabycia Sklep 
Art. Farbiorskich, Wrzeszcz 
Grunwaldzka 98. 6887-G

SPRZEDAM, fotosmarat „Fra 
ktiflex“ — światło 2. 
Wrzeszcz, Mickiewicza 37/2 

7267-G

L O R A K. E

ELEGANCKI. umeblowany 
nokój z osobnym wejściem 
do wynajęcia dla samotne 
go. Oferty pod „7261“ Biuro 
Ogłoszeń „Prasa“ Gdańsk.

7261-G

KUPIĘ motor BMW 350 al
bo Jawę w dobrym stanie, 
tel. 521-01 od godz. 8—12 i 
16—18 7262-G

ZAMIENIĘ duży pokój z ku 
chnia, wygody w Brzeźnie 
na podobne lub 2 małe oO' 
kolki tróiyńeście. Oferty 
pod „7268“ Biuro Ogłoszeń 
„Prasa" Gdańsk. 7268-G

Z G ü B Y

ZGUBIONO w pociągu elek
trycznym Gdańsk —- Sopot 
6 10 przydział na w^el
PKP (1300 kgi Piesaka Sta
nisława, Sonbt. GwardM Lu
dowej 3. Łaskawego znalaz 
cę proszę o zwrot za wms 
grodzeniem. 3145-P

DUDA Tomasz, Gdańsk, Kar 
tuska 73 m 20 zgubił legity 
mację Stoczni Gdańs’ ’

7240-G

MUDLAFF Antoni, Orunia 
ul. Daleka 3 zgub1' kartę 
meldunkową, kartę rmm 
wą. _____________7229-G
ZGUBIONO legitymacje słu 
żbową nr 8902 na nazwisko 
Zlmn'cka Teresa, Weibero 
wo, Kościuszki 3-3. 7230-G
FRYMEL Jan, Gdańsk, Kar 
tuska 73c zgubił przepustkę 
stała Stoczni Gdańskiej.

, 7231-G

ZAGUBIONO karte nadania 
oznaki rybackiej Nr 2087 ku 
tra „Wła 71“ wnstawio 
przez MUR — Gdynia dla 
przedsiębiorstwa „Arka" — 
Gdynia.
ZGUFJOno kartę, meldunku 
wą. pokwitowanie zdania an 
kiety na dowód osobisty na 
nazwisko Szymnzek Czesia 
wa, Gdynią,' Węglowa 3

7239-G

SZCZERBA Edmund. — 
Wrzeszcz, Klonowicza 2 zgu
bił przepustkę Stoczni ''Mań 
sklej 7242-G
ZGUBIONO legitymację słu 
żbową Nr 0020, wydane urzez 
Technikum Budowy Maszyn 
y/ Elblągu na nazwisko 
Magdziak Danuta, zamiesz
kała Gdańsk, Górka 13a/8.

7243-
ZGUBIONO legltyme
szkolna Nr 124893 na nazwi
sko Ko-iowgka Maria — 
Gdańsk. PI, Obrońców x'-'or
ty Polskiej. __ 7244-G
ZGUBIONO ksiaźecz1’- że
glarską nr 4731 oraz nokwi- 
towanie dowodu osobistego 
na nazwisko Pałczyński Ro
man. Gdynia - Witomino 
Kwiatowa 9. Znałazo-' proszę 
o zwrot dokumentów.

7247-G

KURKOWSKA Bogumiła — 
Gdańsk, Szafarnia 4 zgubiła 
przepustkę Elektrowni „Oło- 
wianka" 7257-G
ŚMIGLAK Stanisław, Sopot. 
Czerwonej Armii 109 zgubił 
przepustkę Stoczni Remon
towej nr 4633. 3132-P
TADAJEWSKA- Marla. Gdy
nia, Starowiejska 19/9a zgu
biła legitymację zw. zaw.

3134-P
SKRADZIONO portfel z do
kumentami : legitymacl a
zw. zaw., świadectwami na 
nazwisko Maćkowiak Józef, 
Gdynia, ul. śląska 35/37.

3136-P

ZGUBIONO przepustką 
portu rybackiego na nazwi 
sko GrunwMd Aleksandra 
y/leś Przyjaźń, pow. Kartu 
zy. ___________ _____ 72d1.-G
ZGUBIŁAM kartę meldun 
kowa na nazwisko Kuiaw 
ska Małgorzata zamieszkał: 
w Nlestęnowle, now. Kartu 
zy. woj. Gdańsk. 7252-

FRZOZA 7,dzi<*aw. Wrzeszcz 
Klonowicza 1E zgubił nrze 

pustkę Stoczni Gdańskiej.
7253

ZGUBIONO legitymacje 
Zaw. Budowlanych nr 24152 
na nazwisko Barnert. Tade
usz, Nowy Port, Wyzw^enia 
31a. 7241-G

SELKE Wiktor, Sonot, Sta 
lina 823 zgubił legitymacje 
związku zawodowego 
245939. 7254-

DNIA 23 bm. zostawiłam 
skrzypce, w pociągu z Wej
herowa do Gdyni. Uczciwe
go znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. Uczen
nica szkolna H. Mar rei on. 
Mrzezino.________ _ 3137-P
KIELAŃCZYK Emilia. — 
Gdańsk, Grobla Angie’ska 19 
zgubiła przepustkę Zakła
dów Mięsnych 7259-G
SKRADZIONO przepustkę 
Stoczni Gdańskiej, zezwole
nie na pobyt w strefie nad
granicznej na nazwisko Ey 
gier Jan, Wrzeszcz, K'ono- 
wicza. 3146-P
SKRADZIONO przepustkę 
Stoczni Gdańskiej na naz- 
wisko Klein schmidt Edward, 
Gdańsk - Narwik, Marmarki 
Polskiej 12. * 7260-G
RĘKAWICZKĘ czarną, skó
rzana (z lewej ręki) zgubio 
no dn. 25. 10. br. na trasie 
ul. Czarna — Libermana. 
Zwrot za wynagrodzeniem- 
Wrzeszcz, Libermana 42. Sta 
Siuk. 7264-0

UNIEWAŻNIAM pieczątkę 
M. H. D. Sklep Nr 77 
Gdańsk, Hala Targowa

___ 72S3-G
ZGUBIONO legitymację słu 
żbową Nr 25415 na nazwis
ko Czarnecki Józef, Gdańsk. 
Rybaki Góme__lb/4. 7265-G
ZAGUBIONO przepustkę Nr 
00290 na nazwisko Waśniew- 
ski Stefan, Gdynia, ul Mar
chlewskiego 29a. 7270-G
ŻUCHLIŃSKI Czesław — 
Gdańsk - Narwik, Marynar
ki Polskiej 14 zgubił przepu 
stkę Gdańskiej Stoczn-’ Re
montowej . 7273-G
UNIEWAŻNIA się zagubiona 
pieczątkę: Okręgowy Zarzad 
Kin w Gdańsku, Przedsię
biorstwo Państwowe, Wiej
skie Kino Stałe Nr 21 Wiel
ka Wieś pow. Morski.

ŁUGOWSKA Regina. Orło
wo, Wielkopolska 49 zgubi
ła przepustkę tymczasową 
Stoczni Gdyńskiej. 3158-P
ZGUBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Makow
ski Wacław zamieszały: 
Gdańsk - Wrzeszcz, Boh. 
Ghetta Warszawskiego 4/4.

7271-G

NAD K A
TRZYMIESIĘCZNA, kores-
pondencyjna nowoczesna
nauka księgowości. Łódź 1,
skrytka 163. 1786-K

R Ó Ż N E
PIES — 6-miesięczny owcza 
rek alzacki czarny, podpala
my zginął. Łaska— znalaz
ca. pmszony jest o powiado
mienie tel. 510-51. NaCTroda 

1962-K 1 400 zł. 7246-G

z V, lPrzedsiębiorstwu ~Fr».TriT ir- ...

Aft. Przem. W. O. i O. w Gdańsku
dla ułatwienia dokonania zakupów odzieży 

i obuwia zawiadamia
że w niedrfelę, dnia 1 listopada 53, od godz. 
12—18-tej BĘDĄ CZYNNE WSZYSTKIE 
SKLEPY PRZEMYSŁOWE Z. ART. TEK-.

STYl&YMI, ODZIEŻĄ I OBUWIEM 
na terenie Oliwy, Wrzeszcza, Gdańska, Orimi 

ł Nowego Portu 1963-Kł

Zamówienia ! wpłaty na prenumerata „Dziennika
.MM. - <*”■ —»* 3^'m0SM °aM ” TOy'“0h "“**• "’r'ed'i’ ' °MO0,S*

Drak. Gdańskie Zakłady Graficzne Gdańsk, Zam- 3321 w
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